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Sammen om verdensmålene
En stor del af bibliotekernes fokus handler i disse år om, hvor-
dan vi kan understøtte udbredelsen af FN’s 17 verdensmål. Vi 
er et naturligt samlingssted for interessefællesskaber og ræk-
ker hele tiden ud efter nye samarbejdspartnere, fordi vi ved, at 
vi kun kan løse klodens store udfordringer sammen.

På Middelfart Kultur & Bibliotek var man et af landets første 
biblioteker til at opnå en verdensmålscertificering, og det kom-
mende år arbejder også Fredericia Bibliotek på at opnå den 
samme certificering. Det skal gerne ende ud med, at jeres bib-
lioteker på begge sider af bæltet er så bæredygtige som muligt 
og klædt ordentligt på til at arbejde sammen med jer om ver-
densmålene.

Og vi kan se, at der er en voksende interesse for verdensmå-
lene og særligt klimaet. Sidste sommer lagde hele 34.000 be-
søgende vejen forbi Klimafolkemødet i Middelfart, hvilket er 
fantastisk, for det er vigtigt, at vi gør så meget som muligt for 
klimaet. Vi vil dog gerne vise, at der er mere end klima i ver-
densmålene, og i dette forår vil vi derfor, på begge sider af bæl-
tet, have endnu større fokus på bibliotekernes verdensmålsuge 
end nogensinde før.

Vi håber, det kan være med til at nuancere verdensmålene og 
inspirere alle til at engagere sig i, hvordan hvert eneste lille bi-
drag kan være med til at gøre en forskel.

Samtidig har vi ikke glemt, at vi også har en kæmpestor forplig-
telse overfor vores børn og deres læselyst. Vi samarbejder med 
både daginstitutioner og skoler om at stimulere børns sprog og 
læselyst, og I kan finde bogklubber, læsekredse, højtlæsning, 
babyrytmik og meget mere både her i magasinet og på vores 
børnebiblioteker.

Og så har vi som altid gjort os umage for at finde en lang række 
interessante foredragsholdere, som kan gøre os klogere på ti-
dens store spørgsmål. Glæd jer bl.a. til forfatterne Jens Smærup 
Sørensen og Anne Lise Marstrand-Jørgensen, skuespiller Thure 
Lindhardt, teknologijournalist Nikolaj Sonne og biologerne 
Morten DD Hansen og Anders Kofoed.

Vi glæder os til at se jer.

Charlotte C. Pedersen, Middelfart Kultur & Bibliotek
Erik Thorlund Jepsen, Fredericia Bibliotek og Velkomstcenter
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LITTERATUR
I litteraturen kan alt ske. Og alt kan ske rundt omkring den. Vi kan mødes om 
litteraturen, men også nyde den i vores eget selskab. Vi kan tage den med ud 
i naturen eller lade den blive inden døre. Vi kan møde den gennem de store 
forfattere med deres store fortællinger, og vi kan dyrke, at litteraturen både 
kan handle om det nære og det fjerne. Om det vi selv kender, og det vi slet 
ikke ved noget om... endnu. 





LÆSETIPS - ÅRETS BØGER 2023
Torsdag 18. januar kl. 16.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis

Mandag 29. januar kl. 16.30-17.30
Taulov Bibliotek | Gratis

Læsetips er for dig, der gerne vil have nye bø-
ger på læselisten eller er på jagt efter den næ-
ste gode læseoplevelse. Denne gang sætter vi 
fokus på de bedste bøger, der udkom i 2023 - 
også dem, der ikke fik nok opmærksomhed. Så 
kom og hør om du gik glip af noget i året, der 
gik. 

De mange læsetips præsenteres selvfølgelig 
over et glas bobler og lidt sødt til ganen. 
Tilmelding ikke nødvendig. 
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LÆSECAFÉ - TÆNKEPAUSEN TEKST
Tirsdag 23. januar kl. 11.00-12.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Menneskets historie er skrevet og formet af 
vores forhold til tekst. Selv ikke internettet og 
de sociale mediers billedverden har formået at 
gøre skriften overflødig. Men hvordan opstod 
teksten som medie, hvordan har den formet 
os - og hvordan mon teksternes fremtid ser ud, 
når den kunstige intelligens overtager med sine 
algoritmer?
Vi varmer op til Oasecafé med litteraturhistori-
ker Mads Rosendahl Thomsen ved at tale om 
hans Tænkepause Tekst.
Hent bogen fra den 2. januar på Biblioteket på 
KulturØen. Billet ikke nødvendig.

ÅRETS BØGER
Torsdag 25. januar kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Denne aften kaster fire belæste bibliotekarer 
blikket bagud mod bogåret, der gik. Benjamin 
Fritz-Jensen, Kamilla Uttrup, Simon Lund Peter-
sen og Maria Guldager Rasmussen, der alle er 
ansat på Middelfart Kultur & Bibliotek, har hver 
især nøje udvalgt de bøger, der gjorde mest ind-
tryk på dem i løbet af 2023.
Hvad har de grint af, gyst eller grædt over? Bliv 
klogere på bogåret 2023 og få et væld af gode 
læsetips med hjem.
Det er nødvendigt at have billet.

LÆSECAFÉ - DYRELIV
Tirsdag 30. januar kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

I denne sæson af Læsecaféen på Ejby Bibliotek 
skal vi rundt i Norden med ny nordisk littera-
tur, og vi begynder i Island, hvor Auður Ava 
Ólafsdóttirs Dyreliv foregår. Her gennemgår jor-
demoderen Dyja sin grandtante Fifas efterladte 
breve og manuskripter, hvori hun udfolder sit 
livssyn.
Hent bogen fra den 2. januar på Ejby Bibliotek. 
Billet ikke nødvendig.



 Litteratur    7

LÆSECAFÉ - DET, DU IKKE VIL VIDE
Torsdag 1. februar kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

I Læsecaféen på Nørre Aaby Bibliotek er for-
årets tema ’Familien’, og den første bog, vi 
læser, er Birgithe Kosovićs Det, du ikke vil vide. 
Det er en biografisk slægtsroman om Kosovićs 
dansk-jugoslaviske families historie i krig og 
fred og om forholdet til hendes far.
Hent bogen fra den 4. januar på Nørre Aaby 
Bibliotek. Billet ikke nødvendig.

OASECAFÉ - TÆNKEPAUSEN TEKST
Torsdag 1. februar kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Den er overalt. Teksten. Ord skaber mening, li-
gesom klæder skaber folk, og hvis vi glemmer 
et komma i en ansøgning eller rimer falsk i en 
lejlighedssang, skriver andre det sig bag øret. 

Litteraturhistoriker Mads Rosendahl Thomsen 
fra Aarhus Universitet er ophavsmand til Tæn-
kepausen Tekst, og han vil gøre os meget kloge-
re på teksten, hvad den gør ved os, og hvad det 
måske kommer til at betyde, at mennesket nu 
også har givet ordet til robotterne.
Det er nødvendigt at have billet.

Der er gratis kaffe og te, men du skal selv med-
bringe en kop. Har du glemt, kan du købe en 
genbrugskop til 10 kr.

LÆSECAFÉ - KLINTEN
Tirsdag 20. februar kl. 11.00-12.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Én af dansk litteraturs grand old men, Jens 
Smærup Sørensen, gæster Biblioteket på Kul-
turØen sidst i februar. Vi varmer op til besøget 
ved at læse hans roman Klinten fra 2020, som 
er en kollektivroman om en flok menneskers ar-
bejde for en bedre kystsikring.

Hent bogen fra den 23. januar på Biblioteket på 
KulturØen. Billet ikke nødvendig.

LYS OG ORD I MØRKET 
Torsdag 1. februar kl. 19.00-20.00
Egeskov Kirke | Gratis

I vinterens dybeste mørke har vi mennesker tra-
ditionelt samlet os for at høre historier og vente 
på lysere tider. Fredericia Bibliotek og Egeskov 
Kirke inviterer sammen til en stemningsfuld 
aften i anledning af kyndelmissen. Vi skal høre 
en fortælling af Selma Lagerlöf fortalt af sogne-
præst Lise Rind. Fortællingen vil være rammet 
ind af sang, og biblioteket vil bidrage med ud-
drag fra litteratur, der handler om lys og mørke. 
Vi skal også have noget varmt at drikke og lidt  
sødt til. 

I samarbejde med Egeskov Kirke.
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LÆSECAFÉ - DE SYV DØRE
Tirsdag 27. februar kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Nina står midt i en opbrudstid, da hun og hen-
des mands hus skal rives ned. Samtidig forsvin-
der deres lejer, den dygtige violinist Mari, spor-
løst, og Nina forsøger at komme til bunds i, hvad 
der er sket. En spændende og overraskende 
samtidsroman af norske Agnes Ravatn.
Hent bogen fra den 30. januar på Ejby Bibliotek. 
Billet ikke nødvendig.

FÆLLESLÆSNING
Tirsdag 27. februar kl. 11.00-12.00
Tirsdag 19. marts kl. 11.00-12.00
Tirsdag 16. april kl. 11.00-12.00
Tirsdag 21. maj kl. 11.00-12.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Fælleslæsning er lig med højtlæsning og re-
fleksion. Til fælleslæsning læser vi teksterne på 
stedet, så der kræves ingen forberedelse hjem-
mefra. Det er litteraturformidler Simon Lund 
Petersen, der hver gang har valgt hvilke tekster, 
der skal læses og tales om. Simon læser teksten 
højt og holder undervejs pauser i oplæsningen, 
så vi efterfølgende kan tale om den umiddelba-
re oplevelse af teksten. Billet ikke nødvendig.

LITTERATUR & KAFFE
BIBLIOTEKETS ÅBNE VANDREKREDS

Vandrekredsen er tilbage - nu også i Ejby, 
Nørre Aaby og Strib. Tag med ud i det fri, hvor 
vi drikker kaffe og lader os inspirere af littera-
turens vandrere og andre rejsende. 

Litteraturformidler Simon Lund Petersen læ-
ser udvalgte tekststykker op og præsenterer 
sine bud på rejselitteratur, der udvider vores 
syn på naturen, eller forfattere, der åbner ho-
risonten for byer og steder. Undervejs er man 
velkommen til at dele tanker og anbefalinger, 
og man behøver ikke at have læst nogle af 
bøgerne.

Vi går som udgangspunkt i al slags vejr, og vi 
mødes og slutter hver gang det pågældende 
sted. Det er gratis at gå med, men nødvendigt 
at have billet.

Tirsdag 20. februar kl. 17.00-18.00
Frederik Lange Park, Teglgårdsparken

Tirsdag 12. marts kl. 17.00-18.00
Nørre Aaby Bibliotek

Tirsdag 2. april kl. 17.00-18.00
Ejby Bibliotek

Tirsdag 7. maj kl. 17.00-18.00
Strib Bibliotek

Tirsdag 11. juni kl. 17.00-18.00
Grimmermosehuset, Kongebrovej 68
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FORFATTERAFTEN - JENS SMÆRUP SØRENSEN
Torsdag 29. februar kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Kom med bag om bogen, når Jens Smærup 
Sørensen gæster KulturØen for at fortælle om 
arbejdet med sin seneste roman, Evigt i tiden.

I den anmelderroste roman følger vi Lone og 
Jakob og familien i Skovby gennem tre århund-
redskifter: Fra enevælde og landboreformer-
ne i 1790’erne over højskoleånd og etablerin-
gen af andelsbevægelserne i sidste halvdel af 
1800-tallet til vor tids industrialiserede land-
brug, der kæmper med miljøkvoter og forbru-
gernes ændrede syn på erhvervet.
Tiderne skifter, men personerne i Skovby er på 
umærkelig vis de samme. Men er de medskyldi-
ge i de klimaforandringer, der truer samfundets 
eksistens? Og kan katastrofen overhovedet 
undgås?

Jens Smærup Sørensen åbner op for tankerne 
bag bogen, om landbrugets historie og plads i 
klimakampens tid belyst gennem et ægteskab, 
åndelige bevægelser og ændrede materielle 
vilkår.

FORFATTERAFTEN - 
ANNE LISE MARSTRAND-JØRGENSEN  
Torsdag 7. marts kl. 19.00-21.00
Trinitatis Sognegård | 80 kr.

Anne Lise Marstrand-Jørgensen er en af de 
danske forfattere, der har gjort sig særligt be-
mærket de senere år. Bl.a. med romanen Mar-
grethe I, der vandt DR Romanprisen i 2021, og 
romanen Sange om stilhed og hjem, der fore-
går i kølvandet på Anden Verdenskrig. Denne 
aften vil hun fortælle om sit forfatterskab, hvor 
skildringer af historiske epoker og menneskers 
grundvilkår er et gennemgående tema. Hun er 
netop nu aktuel med romanen Natten åbner 
sig som en port, der bygger på Det Nye Testa-
mente. 

I samarbejde med Trinitatis Menighedsråd.

Jens Smærup Sørensen
Foto: Morten Juhl

LÆSECAFÉ - DE EFTERLOD OS ALT
Torsdag 7. marts kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Da moren dør, påtager forfatteren sig at ryd-
de op i barndomshjemmet, som består af ikke 
mindre end 23 værelser. Undervejs i oprydnin-
gen bliver hun klogere på forældrenes liv og hi-
storie. Romanen er af den canadiske forfatter 
Plum Johnson.
Hent bogen fra den 1. februar på Nørre Aaby 
Bibliotek. Billet ikke nødvendig.

Anne Lise Marstrand-Jørgensen
Foto: Sara Galbiati
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LISBETH NEBELONG - 
FORTÆLLINGER FRA NORDATLANTEN
Onsdag 13. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr.

Kom med på en fantastisk rejse til Færøerne, 
Island, Lofoten og Vesterålen sammen med 
forfatteren Lisbeth Nebelong, der bl.a. står bag 
Turen går til Færøerne. Krydret med en masse 
billeder vil Lisbeth fortælle om de ‘kolde øer’, 
hvor hendes forfatterskab udspiller sig, og som 
de senere år er blevet stadig mere populære 
rejsemål. Vi skal også høre om hendes nye no-
vellesamling Sonate for sorgfulde hjerter, der 
ligeledes foregår i Nordatlanten. 

I samarbejde med Foreningen Norden.

LÆSECAFÉ - MALMA STATION
Tirsdag 26. marts kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Fem mennesker er alle på en togrejse fra Stock-
holm til Malma Station. Her er et ægtepar, en 
far med sin lille datter og en kvinde med et fo-
toalbum. De er indbyrdes forbundne, men det 
afsløres kun gradvis hvordan. En hjerteskæren-
de familiefortælling af svenske Alex Schulman.
Hent bogen fra den 27. februar på Ejby Biblio-
tek. Billet ikke nødvendig.

XENIA SVENSSON - 
AT SKRIVE OM DET DER ER SVÆRT AT TALE OM
Torsdag 14. marts kl. 16.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis 

Forfatter og socialpædagog Xenia Svensson har 
en mission om at skrive om de ting, som kan 
være svære at forstå. I sin debutroman Jeg dør 
på fredag beskriver hun et lukket netværk for 
unge, hvor de deler deres allermørkeste tanker 
og billeder. I sit foredrag fortæller Xenia om at  
sætte ord på det uforståelige og om at skrive til 
en gruppe, der i alt for lang tid har følt sig mis-
forstået. Til daglig arbejder Xenia på et bosted 
for voksne med svære og komplekse spisefor-
styrrelser. Billet ikke nødvendig.

POETISK NADVER
Torsdag 21. marts kl. 16.00-17.00
Biblioteket, KulturØen I Gratis

Kom til poetisk altergang, når bibliotekets lit-
teraturformidlere som optakt til påskeugen 
serverer en række bud på både sansestærk og 
symbolsk skønlitteratur om mad, vin, gæstebud 
og hellige snacks.
I nadveren forenes fællesskab og mysterium, 
når brød og vin forvandles. Denne eftermiddag 
skal vi da heller ikke snydes for den gastrono-
miske del af sakramentet, da der vil være små, 
sanselige forfriskninger til indtagelse, imens 
der bliver læst op.
Det er nødvendigt at have billet.

Xenia Svensson
Foto: xeniasvensson.dk
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LÆSECAFÉ - 
DET SAMME OG NOGET HELT ANDET
Torsdag 11. april kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

I 1988 dør forfatteren Katrine Marie Guldagers 
far i en ulykke. Denne tragedie udløser en lang 
række af konflikter, hvor forfatteren oplever 
at blive lukket ud fra resten af familiefælles-
skabet. En stærk fortælling om tab, sorg og 
ensomhed af altid velskrivende Katrine Marie 
Guldager.
Hent bogen fra den 7. marts på Nørre Aaby 
Bibliotek. Billet ikke nødvendig.

LÆSETIPS - LIV OG MENINGER
Mandag 8. april kl. 16.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 1. sal | Gratis

Læsetips er for dig, der gerne vil have nye bø-
ger på læselisten eller er på jagt efter den næ-
ste gode læseoplevelse. Denne gang kan du 
møde Anja, Jes og Mai-Britt, der præsenterer 
noget af det bedste og nyeste inden for nonfik-
tion. Kom og bliv fristet af spændende ny viden 
og refleksioner om alt fra menneskelivet til in-
sekter og biodiversitet. Det hele krydres selv-
følgelig også med en kogebog eller to. Sammen 
med de mange læsetips serverer vi lidt sødt til 
ganen og en kop kaffe at skylle det ned med. 
Billet ikke nødvendig.

Oasecafé - Klassekampen er tilbage!
Onsdag 24. april kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen I Gratis

I bibliotekets serie, Litterære 
tendenser, er turen kommet til 
klassekampslitteraturen. Lit-
teraturformidler Simon Lund 
Petersen introducerer denne 

eftermiddag til genren og guider os gennem et 
udvalg af den nye arbejderklasselitteratur om 
mønsterbrydere og autoritetstab.
De unge forfattere gør op med deres baggrund, 
med familien og miljøerne, der formede dem - 
og forsoner sig (måske). Men mest af alt raser 
de mod uretfærdige strukturer, der efterlader 
deres elskede og folk uden stemme på samfun-
dets bund. Vi skal blandt andet til Horsens med 
fænomenet Glenn Bech og til Frankrig med den 
unge litterære stjerne Édouard Louis.
Det er nødvendigt at have billet. 

LÆSECAFÉ - JEG ANERKENDER IKKE 
LÆNGERE JERES AUTORITET
Tirsdag 23. april kl. 11.00-12.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

I anledning af Bibliotekernes Verdensmålsuge, 
sætter vi spot på klassekampen og læser Glenn 
Bechs manifest Jeg anerkender ikke længere 
jeres autoritet. Bogen er et lyrisk kampskrift, 
der gør opmærksom på, at klassesamfundet 
bestemt ikke er dødt.
Hent bogen fra den 25. marts på Biblioteket på 
KulturØen. Billet ikke nødvendig.
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LÆSETIPS - SOMMERLÆSNING
Torsdag 16. maj kl. 16.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis 

Er du sommerklar? Læsetips er for dig, der ger-
ne vil have nye bøger på læselisten eller er på 
jagt efter den næste gode læseoplevelse. Den-
ne gang har vi fundet en ordentlig stak bøger 
frem til sommerferien. Der vil være bøger til alt 
fra strandturen til storbyferien, så hvis du ikke 
ved, hvilken bog du skal pakke, så kom forbi og 
få en masse inspiration. Vi serverer lidt koldt at 
drikke og en dejlig sommersnack sammen med 
de mange læsetips. 
Billet ikke nødvendig.

LÆSECAFÉ - DE SIDSTE 10 ELLER 11 DAGE I 
MAGNUS SAXTORPHS SÆLSOMME OG ULYKKE-
LIGE LIV
Tirsdag 30. april kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Den ældre litteraturanmelder Magnus Saxtorph 
lever et dobbeltliv - og dét har han gjort længe. 
Han forsøger at skjule, at han er blevet fyret, 
men kan han mon holde historien gående ind-
til den dag, han ville være gået på pension? En 
både rørende og nervepirrende roman af den 
danske forfatter Jeppe Krogsgaard Christensen.
Hent bogen fra den 26. marts på Ejby Bibliotek. 
Billet ikke nødvendig.



MUSIK 
Musik kan om noget bringe mennesker sammen, og på bibliotekerne ved 
Lillebælt vil vi gerne understøtte det berigende samvær. Uanset om du bedst 
kan lide at lytte til klassisk musik, synge med nogle af alle de dejlige sange i 
Højskolesangbogen eller måske mere er til hårdtslående rock, så giver vi dig 
muligheden for at mødes og dele oplevelsen med andre.
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FYRAFTENSSANG
Torsdag 18. januar kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis 

Kom og syng med, når musiklærer og korleder 
Hans-Henrik Skieller spiller op til fællessang.
Billet ikke nødvendig.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

MORGENSANG
Torsdag 25. januar kl. 10.30-11.15
Torsdag 29. februar kl. 10.30-11.15
Torsdag 21. marts kl. 10.30-11.15
Torsdag 25. april kl. 10.30-11.15 
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis  

Få en god start på dagen, når der er fælles mor-
gensang i bibliotekets foyer.
Astrid og Lillian spiller og synger for på nogle af 
de mange gode sange fra Højskolesangbogen.
Billet ikke nødvendig.

KLASSISK LYTTEKLUB
Tirsdag 30. januar kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Vi åbner forårssæsonens Klassiske Lytteklubber 
med  Beethovens Klaverkoncert nr. 3. Blandt 
Beethovens i alt fem klaverkoncerter skiller 
denne sig ud, idet komponisten her er aller-
mest skarpsindig, mest drilsk, mest underfun-
dig. Måske er det derfor, at mange pianister har 
en særlig kærlighed til netop dette værk.
Billet ikke nødvendig.

METALLICA SPECIAL 
Onsdag 21. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 75 kr. 
 
Få et unikt indblik i tilblivelsen af Metallicas 
store albumudgivelser fra 80’erne i godt sel-
skab med den legendariske producer Flemming 
Rasmussen. I samtale med rockskribent Tho-
mas Vilhelm stiller Flemming Rasmussen skarpt 
på Metallica og giver et fascinerende indblik i 
sin tid i studiet med dem.

I starten af 80’erne vidste Flemming Rasmus-
sen så godt som intet om Lars Ulrich og den 
amerikanske thrash metal-kvartet fra Californi-
en - men det kom han til. Samarbejdet mellem 
Metallica og Rasmussen resulterede i albumud-
givelserne Ride The Lightning, Master of Pup-
pets og … And Justice for All, der i dag nyder 
klassikerstatus indenfor genren.

Metallica
Foto: Tim Saccenti
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FYRAFTENSSANG
Torsdag 22. februar kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Kom og syng med, når korleder og fællessangs-
facilitator Helene Eiler Ernst fra Sangkraft Kol-
ding spiller op til fællessang. Dagens tema er 
’Hvorfor skal vi synge fællessang?’
Billet ikke nødvendig.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

KONCERT & TALK - 
EMMA PILGAARD - IN MY GARDEN
Torsdag 14. marts kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen I 80 kr.

I marts 2024 udgiver Emma Pilgaard sit længe 
ventede debutalbum In My Garden, som kulmi-
nerer i en releasetour rundt i hele landet. Trods 
sin unge alder har sanger og sangskriver Emma 
Pilgaard været aktiv på den danske musikscene 
i en årrække allerede og modtog i 2022 prisen 
som ’Årets Fynske Jazztalent’.
Hør Emma fortælle om musikken, talentet og 
vejen hertil. Emma Pilgaard har optrådt i adskil-
lige sammenhænge med andre, og nu er tiden 
kommet til, at hendes egen musik skal ud over 
ramperne. Musikken trækker tråde fra singer/
songwriter-genren og jazzen, og bandet tæller 
fem unge, talentfulde musikere: Emma Pilgaard 
(vokal), Asger Brink (piano), Johannes Mogen-
sen (guitar), Emil Madsen (kontrabas) og 
Magnus Lundsgaard (trommer).

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

KLASSISK SØNDAG - VAN DER PALS QUARTET
Søndag 25. februar kl. 15.00-16.30
Middelfartsalen, KulturØen | 100 kr.

Forårets Klassiske Søndag bliver med den an-
melderroste svenske strygekvartet Van der Pals 
Quartet, som består af Gordan Trajkovic og 
Fredrik Burstedt, begge på violin, samt Mar-
kus Falkbring på bratsch og Tobias van der Pals 
på cello. Kvartetten har eksisteret siden 2012, 
og de fire fremragende musikere har sammen 
turneret i Skandinavien, Tyskland, Schweiz og 
Serbien.
På KulturØen har kvarteten følgende musikal-
ske program: Der lægges ud med Italiensk Sere-
nade i G-dur af den østrigsk-slovenske kompo-
nist Hugo Wolf. Herefter følger Strygekvartet nr. 
1, opus 33 af Leopold van der Pals, som var en 
dansk-hollandsk komponist og desuden grand- 
onkel til kvartettens cellist. Og endelig skal vi 
lytte til Strygekvartet nr. 1 i E-mol, som også går 
under titlen Fra mit liv, af den tjekkiske kompo-
nist Bedřich Smetana.

KLASSISK LYTTEKLUB
Mandag 26. februar kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Denne gang skal vi lytte til og tale om Ildfuglen 
af Igor Stravinskij. Dette ballet- og orkesterkon-
certværk fortæller om prinsen, der får hjælp af 
en magisk fugl til at ødelægge den onde trold-
mands slot. Det er en mageløs musikalsk op-
levelse skrevet i 1910 og baseret på et russisk 
folkeeventyr.
Billet ikke nødvendig.

Van der Pals Quartet
Foto: vanderpalsquartet.com

Emma Pilgaard
Foto: emmapilgaard.dk
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KLASSISK LYTTEKLUB
Mandag 18. marts kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Vi runder forårssæsonen af med Mendelssohns 
Violinkoncert i e-mol op. 64, som er lys af sind, 
klar som kildevand og solbeskinnet som en 
skøn sommerdag. Den er et hovedværk for alle 
violinister, og generation efter generation bli-
ver musikken ved med at fortrylle nye lyttere.
Billet ikke nødvendig.

WORKSHOP -  DANS MED DIN GENBO 
Lørdag 20. april kl. 10.30-11.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Som optakt til Den Kreative Skoles jubilæums- 
koncert fredag den 7. juni kan du komme til 
danseworkshop på Fredericia Bibliotek. Work- 
shoppen er åben for alle, så tag gerne din sø-
ster, farmor, onkel eller et par børnebørn i 
hånden. Sammen vil vi danse til rytmer kompo-
neret af Christian Hauge Svendsen i en sjov og 
uformel dans, hvor alle kan være med fra 2-100 
år. Dansen er skabt med enkle trin, hvor fokus 
er på glæden ved at bevæge kroppen og bevæ-
ge os sammen. Der bliver plads til grin, sjov og 
svedige håndflader. 
Det er nødvendigt at have billet. 

I samarbejde med Den Kreative Skole 
i Fredericia. 

ERIK GRIP OG HENRIK GUNDE
Torsdag 18. april kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 180 kr.

Koncert med visesanger og folkesanger Erik 
Grip. En koncert med Erik Grip er en musikalsk 
og yderst nærværende oplevelse med røverhi-
storier og anekdoter fra de mange år på sce-
nen.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

KARL KRISTIAN OG DE STORE DRENGE
Torsdag 21. marts kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 160 kr.

Karl Kristian fra Hvide Sande spejler sin mu-
sik og tekster i det jordnære. Med inspiration 
fra egnsfæller og ikoner som Johnny Madsen 
og Allan Olsen skriver Karl Kristian sig direkte 
ind i en folkekær tradition af trubadurer, som 
formår at formidle små åbenbaringer gennem 
dagligdagens trummerum.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

Erik Grip og Henrik Gunde

Karl Kristian og De Store Drenge
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FYRAFTENSSANG
Tirsdag 30. april kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Kom og syng med, når korleder og sanglærer 
Jørgen Andersen spiller op til fællessang.
Billet ikke nødvendig.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt. 

WORKSHOP - SPIL MED DIN GENBO 
Lørdag 25. maj kl. 10.30-11.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Kom med til workshop med Den Kreative Sko-
le og spil stomp med din genbo. Tag gerne din 
søster, farmor, onkel eller et par børnebørn i 
hånden. Vi spiller rytmer til musik komponeret 
af Christian Hauge Svendsen i vores eget ufor-
melle stomporkester, hvor alle fra 2-100 år kan 
være med. Rytmerne er enkle, og fokus er på 
glæden ved at spille sammen på tværs af ge-
nerationer og lade rytmerne smitte. Der bliver 
plads til både grin, sjov og sved på panden. 
Medbring gerne egne instrumenter såsom sha-
kers, metaldåser, pinde, spande eller murer-
spande.
Workshoppen er en optakt til en stor koncert 
på Rådhuspladsen i Fredericia fredag den 7. 
juni kl. 17.00, hvor alle inviteres til at spille 
med.
Det er nødvendigt at have billet.

I samarbejde med Den Kreative Skole 
i Fredericia. 

TWANG
Torsdag 23. maj kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 160 kr.

Koncert med trioen Twang, som spiller kontra-
bas, akustisk guitar, violin og banjo, som måske 
nok er essensen af den amerikanske folkemu-
sik, men samtidig er trioen kendt for at blande 
alt fra jazz til hiphop ind i deres lyd, og fundet 
deres helt eget udtryk uden at slippe traditio-
nen.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.



VIDENSKAB
Har du en lidenskab for videnskab, ligger der et spændende forår foran dig, 
når vi fortsætter vores populære livestreaminger fra Aarhus Universitet. Her 
vil eksperter gøre dig klogere på både det danske vejr, som alle jo taler om, 
på mikrober, parasitter og atombomben. Og på dig selv: Menneskedyret 
Homo Sapiens.





20    OPLEV Forår 2024

JAGTEN PÅ DEN PERFEKTE VEJRUDSIGT
Tirsdag 27. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming direkte fra Søauditorierne på 
Aarhus Universitet. Meteorolog Jesper Eriksen 
fra DMI og professor i vejr- og klimafysik Eigil 
Kaas fra Københavns Universitet vil fortælle om 
det danske vejr, om videnskaben bag hvordan 
meteorologer kan udarbejde vejrudsigter og 
hvordan, der forskes i at gøre dem endnu bed-
re.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium.

EN STEN I GRØNLAND DER FORANDREDE 
JORDENS HISTORIE
Onsdag 24. januar kl. 19.00-20.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Livestreaming direkte fra Folkeuniversitetet i 
Aarhus. Minik Rosing er professor i geologi på 
Københavns Universitet og anerkendt verden 
over for sin forskning. Ikke mindst for at have 
opdaget de tidligst kendte tegn på liv på jor-
den. Det fandt han i 3,8 mia. år gamle bjerg- 
arter fra Vestgrønland. Hør ham fortælle om 
hvad der gør grønlandske sten helt særlige for 
jordens historie og livet på jorden.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet som en 
del af Århundredets Festival 2024 med temaet 
NORDEN. 

HVOR LÆNGE KAN VI OG VORES CELLER LEVE?
Tirsdag 12. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming direkte fra Søauditorierne på 
Aarhus Universitet.  Professor i aldring Tinna V. 
Stevnsner fra Aarhus Universitet og professor i 
epidemiologi og biostatistik Kaare Christensen 
fra Syddansk Universitet vil fortælle om, hvor-
for og hvordan vores celler og vores kroppe æl-
des, og om der er en grænse for, hvor gamle vi 
mennesker kan blive.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium.

ER PARASITTER OG MIKROBER 
VORES FJENDER?
Tirsdag 20. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming direkte fra Søauditorierne på 
Aarhus Universitet. Professor og parasitforsker 
Peter Lindberg Nejsum fra Aarhus Universitet 
og professor i evolutionsbiologi Tom Gilbert fra 
Københavns Universitet fortæller om samspil-
let mellem mennesket og de mikrober vi lever i 
symbiose med. Hvis vi vil forstå mennesket, de 
sygdomme vi lever med og vores evolutionshi-
storie, bliver vi også nødt til at medregne mi-
kroberne og parasitterne der lever i os.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium.

Minik Rosing
Foto: Les Kaner
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IG NOBEL PRIZE
Tirsdag 9. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming direkte fra Søauditorierne på 
Aarhus Universitet. Dette foredrag er en særlig 
genre - en cocktail af videnskab og humor. Op-
lev fire forelæsere med afsæt i den skøre pris Ig 
Nobel Prize, som er kendt under sloganet ’First 
laugh, then think’. Prisens stifter, Marc Abra-
hams, fortæller først om prisen, og derefter vil 
tre af prisvinderne præsentere den forskning, 
de fik prisen for. Det er svært i ord at beskrive Ig 
Nobel Prize - det skal opleves. Foredraget fore-
går på engelsk.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium.

Menneskedyret Homo Sapiens
Tirsdag 16. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming direkte fra Søauditorierne på 
Aarhus Universitet. Professor i sansefysiologi 
Peter Teglberg Madsen vil fortælle om menne-
skedyret Homo sapiens, og hvordan vi er et til-
fældigt resultat af en broget evolutionsproces 
og en anatomisk rodebunke med lån af organer 
fra vores tidlige forfædre. Hør eksempler på at 
vores adfærd i høj grad er styret af menneske-
dyrets biologi og forhistorie og ikke vores frie 
vilje alene. 

I samarbejde med Fredericia Gymnasium.

TYBRIND VIG PIGEN - ARKÆOLOGI PÅ 
HAVBUNDEN I NATURPARK LILLEBÆLT
Torsdag 11. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr.
Tirsdag 16. april kl. 19.00-21.00
Biblioteket, KulturØen I 50 kr.

Midt i Naturpark Lillebælt skju-
ler sig en dybt fascinerende 
historie. En kulturarv i verdens-
klasse. Ved Tybrind Vig ligger en 
af verdens bedst bevarede sten-

alderbopladser, der gennem arkæologiske fund 
har givet os en værdifuld indsigt i livet i stenal-
deren. Med et levende billedforedrag vil Hans 
Dal, leder af den marinarkæologiske gruppe, 
fortælle om 48 års arbejde med marinarkæo-
logi, og hvordan han ved en tilfældighed fandt 
Tybrind Vig bopladsen, som efterfølgende blev 
udgravet af en lokal gruppe i samarbejde med 
arkæologer. I forbindelse med foredraget er 
der præmiere på en film om marinarkæologi i 
Naturpark Lillebælt.

I samarbejde med Naturpark Lillebælt.

BOMBEN
Tirsdag 19. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming direkte fra Søauditorierne på 
Aarhus Universitet. Lektor i videnskabshistorie 
Kristian Hvidtfelt Nielsen fra Aarhus Universitet 
og professor i kernefysik Hans Otto Uldall Fyn-
bo fra Aarhus Universitet vil fortælle om, hvor-
dan atombomben blev til og ændrede verden 
- et krydsfelt mellem fysik, historie og sikker-
hedspolitik.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium.





   30

TENDENSER 
& DEBAT
Hvad er oppe i tiden? Hvad er på dagsordenen – lokalt og globalt? Og hvad 
kan fortidens hændelser lære os i dag? Vi kigger både ud og ind, når vi vender 
blikket ud mod verden, og når vi kigger på vores eget land med byer og pro-
vinser, venskaber og mennesker på flugt. Vi lever i en verden med krig, men 
også med fred. Og sammen med en ’ny beboer’: Den kunstige intelligens.
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BRÆTSPILSCAFÉ
Mandag 8. januar kl. 17.00-20.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

To gange om måneden, mandag i lige uger, kan 
du komme til Brætspilscafé på KulturØen. Kig 
forbi uanset om du er til Partners, et hurtigt 
spil UNO eller vil opklare et mord i Chronicles 
of Crime. 
Vælg mellem et bredt udvalg af vores spil eller 
medbring dit eget yndlings-brætspil.  Bibliote-
ket serverer lidt snacks og drikkelse, mens vi 
spiller. Billet ikke nødvendig.

INVESTERINGSCAFÉ I OASEN
Mandag 22. januar kl.17.00-18.00
Mandag 26. februar kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Dyk ned i en verden af værdipapirer. Uanset 
om du er en erfaren investor, nybegynder i den 
finansielle verden, eller blot nysgerrig på at 
lære mere om værdipapirinvestering, så er du 
velkommen til åben investeringscafé i Oasen. 
Kom og vær med og grib chancen for at forstå 
finansverdenen bedre sammen med ligesinde-
de. Denne eftermiddag giver vi hinanden gode 
tips og råd og deler erfaringer. For nye på in-
vesteringsområdet vil der være en introduktion 
til, hvad investeringer i værdipapirer indebæ-
rer, og hvordan det praktisk tager sig ud. Billet 
ikke nødvendig.

PUST UD! -  
GUIDE TIL UNGE I EN STRESSET VERDEN
Tirsdag 16. januar kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Ungdommen er en livsfase som ingen andre. 
Midt i det hele står man der og vil bare gerne 
høre til. Der er en masse ting, man hele tiden 
burde: Se godt ud, træne, have mange venner, 
feste, tjene penge og få gode karakterer. Sam-
fundets idéer om unges liv og præstationer kan 
give stress og pres.
Ungdomspsykolog Maja Vain Gilbert, som er 
aktuel med bogen Pust ud! - og stifter af Ung-
Terapi - giver denne aften gode råd til at navi-
gere i en stresset verden. Bliv klogere på svære 
tanker og følelser. Lær at lytte til nogle og lukke 
ørerne for andre. Og find ind til egne værdier.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet i sam-
arbejde med UngeLiv.

REJSECAFÉ - 50.000 KM I EN LANDROVER 
TVÆRS OVER AUSTRALIEN
Tirsdag 30. januar kl. 16.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Bodil Beier, lokal jordemoder og eventyrer, 
kommer og fortæller om sin rejse tværs over 
Australien i en Landrover i 1970’erne. Til vo-
res rejsecaféer tager vi dig med på en tur ud 
i verden - ganske gratis. Der er altid garanti for 
en god historie og inspiration til nye rejsemål. 
Denne gang kan du møde Bodil Beier, som fulg-
te sin barndomsdrøm om at blive jordemoder 
og rejse ud i verden - det har bl.a. ført hende 
til Australien og Ny Guinea. Hun har udgivet 
bogen Men det begyndte så godt. Billet ikke 
nødvendig.
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FREDERICIA - BESÆTTELSE OG MODSTAND
Onsdag 7. februar kl. 16.30-18.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Sven Lundberg, der er uddannet historiker, 
fortæller om besættelsestiden og modstands-
kampen i Fredericia. Foredraget bygger bl.a. 
på interviews med ti tidligere modstandsfolk. 
Modstandskampen i Fredericia var meget spe-
ciel, og Fredericia havde langt den stærkeste 
modstandsbevægelse i Sydjylland samt en 
særlig position som jernbaneknudepunkt. Der-
for blev jernbanesabotagen også det centrale. 
Sven Lundberg fortæller en vedkommende hi-
storie om en tid, hvor bl.a. helt unge menne-
sker tog en uselvisk beslutning, der ofte kom til 
at dreje sig om liv eller død. 
Det er nødvendigt at have billet.

VIKINGERNES TOGTER
Onsdag 31. januar kl. 19.00-20.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Livestreaming direkte fra Folkeuniversitetet i 
Aarhus. Når emnet falder på vikingernes togter, 
hører man som oftest om mord, vold og plynd-
ringer, men togterne handlede også om meget 
mere end det - om handel og diplomati, om at 
opdage og erfare. Kasper H. Andersen er histo-
riker ved Moesgaard Museum og giver denne 
aften en smagsprøve på de mange aspekter af 
et vikingetogt.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet som en 
del af Århundredets Festival 2024 med temaet 
NORDEN. 

BABYCAFÉER
Sammen med Mødrehjælpen Fredericia invi-
terer Fredericia Bibliotek til Babycaféer, hvor 
du, sammen med din baby, kan få inspiration 
til det gode barselsliv og møde andre forældre 
på barsel.

Til hver Babycafé er der plads til både hygge, 
snak og et oplæg eller en aktivitet. I kan kom-
me og være med til babycaféen i det omfang, 
der passer ind i jeres planer. Vi runder af kl. 
13.00.

Inspiration til sanglege 
Onsdag 7. februar kl. 10.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Slyngeworkshop
Onsdag 6. marts kl. 10.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Overgangskost  
Onsdag 3. april kl. 10.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Børns sprog og bøger
Onsdag 1. maj kl. 10.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Tilmelding ikke nødvendig. 
I samarbejde med Mødrehjælpen Fredericia.

Mødrehjælpen tilbyder også en del Babycaféer 
i Sundhedshuset. Se mere på Mødrehjælpens 
Facebook-side. 



26    OPLEV Forår 2024

TYSKERE PÅ FLUGT 
Torsdag 8. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr. 

Med udgangspunkt i sin bog Tyskere på flugt 
fortæller museumsinspektør ved Vardemuse-
erne John V. Jensen om et overset, tankevæk-
kende og aktuelt kapitel i danmarkshistori-
en. I besættelsens sidste måneder ankom ca. 
250.000 tyske flygtninge til Danmark, da krigs-
handlingerne på Østfronten fik nazisterne til at 
evakuere millioner af mennesker. 

Eftertidens holdning til historien om de tyske 
flygtninge har gennem de senere år været 
stærkt omdiskuteret. Var der, som nogle har 
ment, tale om den største humanitære kata-
strofe i Danmarkshistorien, eller løstes opga-
ven tilfredsstillende under de vanskelige betin-
gelser? 

I samarbejde med Grænseforeningen.

Thure Lindhardt
Foto:  Robin Skjoldborg

RYAN OG LUFTKNALLERTEN
Tirsdag 20. februar kl. 16.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Gennem de seneste seks år har Ryan Møller 
Jensen fløjet rundt over trekantområdet på sin 
’luftknallert’, en paramotor som er en slags mo-
toriseret paraglider. Ryan er en af kun omkring 
50 i Danmark, som flyver paramotor, og denne 
eftermiddag vil han fortælle, om sin specielle 
passion, vise billeder fra sine mange ture i lokal-
området og fortælle hvordan man letter, flyver, 
styrer og lander igen. Han tager også luftknal-
lerten med, så man kan komme helt tæt på.

THURE LINDHARDT - VI VED JO HVAD DET VIL 
SIGE AT VÆRE MENNESKE
Torsdag 22. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 100 kr.

De fleste kender Thure Lindhardt og har set en 
eller flere film eller teaterstykker, han har med-
virket i. Thure Lindhardt startede sin karriere 
tidligt og har fra begyndelsen været drevet af 
en helt særlig professionalisme, der har gjort 
ham til en internationalt kendt og i særdeles-
hed anerkendt skuespiller. I foredraget tager 
Thure Lindhardt afsæt i sit professionelle liv, i 
kunst og formidling og det at turde tage sig selv 
alvorligt. Et inspirerende foredrag om indlevel-
se, skuespil og hvorfor vi mennesker fortæller 
historier.

NORDENS HISTORIE PÅ 45 MINUTTER
Onsdag 7. februar kl. 19.00-20.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Livestreaming direkte fra Folkeuniversitetet i 
Aarhus. At de nordiske lande i dag har et sær-
ligt fællesskab, kan ikke komme som den store 
overraskelse. Men har vi altid sat pris på na-
boskabet? Slet ikke. Faktisk har det meste af 
den nordiske historie indtil begyndelsen af det 
19. århundrede bestået af voldsomme krige 
i kampen om magten. Herfra voksede der en 
identitet ud af skæbnefællesskabet. Denne af-
ten kan du opleve historiker og forfatter Lars 
Hovbakke, når han giver en lyn-introduktion til 
Nordens historie.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet som en 
del af Århundredets Festival 2024 med temaet 
NORDEN. 
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REJSECAFÉ - SHIKOKU 88
Tirsdag 5. marts kl. 16.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Shikoku 88 er verdens ældste pilgrimsvandring 
mellem 88 templer, rundt om Japans fjerde-
største ø. Marie Lau Florin fra vandrebloggen 
‘Frie Fodspor’ fortæller om at begive sig ud 
på 1200 kilometers vandreeventyr i et fjernt 
land, som hverken hun eller ægtemanden Tor-
ben havde sat deres fødder i, før de i den grad 
gjorde det med rundt regnet halvanden million 
skridt forude. Turen går op over barske bjerg-
kæder og gennem kilometervis af rismarker fra 
det rolige Indlandshavet i nord til det alt andet 
end stille Stillehavet i syd.

JOHS. NØRREGAARD FRANDSEN - 
HVOR LIGGER PROVINSEN?
Torsdag 14. marts kl. 19.00-20.30
Ejby Bibliotek | 60 kr.

Med udgangspunkt i sin bog Hvor ligger pro-
vinsen? vil Johs. Nørregaard Frandsen, som 
er professor i litteratur- og kulturvidenskab, 
gøre os klogere på, hvordan land og by både 
er hinandens modsætninger og hinandens for-
udsætninger. Dansk kultur er gennemsyret af 
dobbeltheden i begreber som ’provinsen’ og 
’ude på landet’, og det bliver særlig tydeligt i 
litteraturen og kunstens historie.
Så hvor ligger mon egentlig provinsen? Det 
spørgsmål vil Johs. Nørregaard Frandsen, som 
er en fremragende formidler, besvare, når han 
gæster Ejby Bibliotek - et bibliotek i provinsen.

JAN LARSEN - UDFORDRINGEN KINA 
Onsdag 28. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 80 kr. 

Kina sætter sit præg på verden: Med corona, 
Taiwan, forholdet til Rusland og Ukraine-krigen 
- og det stadigt forværrede forhold til Vesten. 
Men der sker også meget i selve Kina, som har 
stor betydning for os alle. 

I sit aktuelle og underholdende foredrag for-
tæller tidligere DR-korrespondent, Jan Larsen, 
om de store forandringer i kinesernes hverdag 
og arbejdsliv, den kommende supermagts svæ-
re rolle i verden - og overraskende nye sider af 
samfundet og folket. Kina fremstiller mange af 
vores varer, påvirker vores økonomi - og tester 
sin supermagtsstatus militært og politisk. Men 
skal vi være bange for Kina? Og hvordan har 
den almindelige kineser det egentlig?

Johs. Nørregaard Frandsen
Foto:  David Binzer

DET HEMMELIGE SELSKAB FOR HISTORIE
Torsdag 14. marts kl. 16.30-18.00 
Torsdag 4. april  kl. 16.30-18.00 
Torsdag 2. maj kl. 16.30-18.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis.

Vær med i en klub for historieinteresserede, 
der mødes på Fredericia Bibliotek. Der bliver  
livestreamet oplæg fra forskere og historike-
re fra et sted i Danmark. Det hele handler om 
historie og samvær. Som deltager skal du ikke 
læse noget på forhånd. 
Der vil blive serveret kaffe og te. 

Tilmelding er nødvendig til 
stine.harlou@fredericia.dk eller 2293 9971. 



FREDERIK SVINTH - DE VIGTIGE VENSKABER 
Tirsdag 23. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr.

Vi skal passe på vores nære ven-
skaber, da de er noget af det 
mest værdiskabende i vores til-
værelse. Iværksætteren og for-
fatteren Frederik Svinth sætter i 

sit foredrag fokus på, hvor vigtige gode venska-
ber er for os mennesker, og hvordan vi opnår 
dybe og gode relationer gennem hele livet. 
Frederik er, med sine samtalespil ‘SNAK’, nået 
ud til hele landet. Kom og bliv inspireret til at 
investere i dine venskaber, opdyrke nye og få 
taget de gode snakke. 

I samarbejde med Selvhjælp Fredericia-
Middelfart som en del af Bibliotekernes 
Verdensmålsuge.
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NIKOLAJ SONNE - KUNSTIG INTELLIGENS
Torsdag 21. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 100 kr.

Oplev Nikolaj Sonne der med sin vante humor 
og altid positive energi vil gøre os klogere på 
fremtiden med kunstig intelligens. Selvom kun-
stig intelligens har været en integreret del af 
vores hverdag i årevis, er det med ChatGPT - 
der er den hurtigst voksende tjeneste nogen-
sinde - at teknologien for alvor er rykket frem 
på scenen. 

De svimlende perspektiver, fabelagtige mulig-
heder og et uoverskueligt minefelt af faldgru-
ber har på rekordtid åbenbaret sig for rigtigt 
mange virksomheder og mennesker. 

Nikolaj Sonne er uddannet journalist og har  
bl.a. været vært på DR2-programmet So ein 
Ding.

Nikolaj Sonne
Foto:  Facebook

Bjarke Møller

BJARKE MØLLER -
TURBO PÅ DEN GRØNNE OMSTILLING I EUROPA
Mandag 15. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 80 kr.

Vi har sprængt de planetære grænser, og kli-
maet er truet. Men alt håb er ikke ude. Det er 
faktisk muligt at lave en hurtig grøn omstilling af 
Danmark og EU, så vi i 2040 kan løse klima- og 
biodiversitetskrisen uden at forbruge flere na-
turressourcer, end planeten kan bære. I dette 
inspirerende foredrag fortæller direktør i Rådet 
for Grøn Omstilling, Bjarke Møller, hvordan vi 
i Europa kan sætte turbo på de grønne inve-
steringer og bringe EU indenfor de planetære 
grænser. Bjarke Møller er også forfatter til bo-
gen Håbets politik (2021). 

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet.



NATUR & 
BÆREDYGTIGHED
Vi har alle en forpligtelse, når det kommer til at passe på vores fælles klode, 
og dét kan man gøre på mange måder. Man kan reparere i stedet for at smi-
de ud. Lære om bæredygtigt byggeri og plantebaseret kost. Bytte frø med 
andre og passe sin egen have. Og indtage grønne måltider sammen for inspi-
rationens og fællesskabets skyld.



TØMRERLUSEN - DEN GRØNNE FORESTILLING
Torsdag 1. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 80 kr. 

Dennis Hyllested Nielsen, der 
også er kendt som Tømrerlusen, 
har bygget sig igennem en hel 
sæson af Vi drukner i rod på TV2. 
Nu gæster han Fredericia Biblio-

tek med sit foredrag om bæredygtigt byggeri. 
Dennis er kendt for sin passion og direkte fa-
con, når snakken falder på bæredygtighed. Det 
er hans mission at sætte fokus på bæredygtige 
byggematerialer og manglen på samme samt 
at skubbe til vores forbrugskultur og at få os til 
at stole mere på vores egen sunde fornuft.
Vi skal kunne skelne mellem fup og fakta for at 
kunne træffe de rigtige grønne valg. 

VELKOMMEN TIL EDDERKOPPERNES VERDEN
Onsdag 6. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr. 

De færreste har en brændende 
passion for danske edderkop-
per, men det har naturformidler 
og biolog Frederik Leck Fischer, 
der har specialiseret sig i dem. 

I sit foredrag deler han ud af sin viden om ed-
derkoppernes forunderlige verden og fortæller 
om, hvad der kendetegner denne misforståede 
dyregruppe. Mon ikke Frederik også fortæller 
om sit helt særlige fund i Nationalpark Konger-
nes Nordsjælland: Et fund der aldrig har været 
gjort i Danmark før!

I samarbejde med Natur & Miljø, Fredericia 
Kommune. 
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REPAIR CAFÉ MIDDELFART
FÅ HJÆLP TIL AT REPARERE DINE TING 
Kig forbi KulturØen og få hjælp til at få repa-
reret dine defekte ting. Repair Café Middelfart 
udfører sammen med dig reparationer og un-
derviser i vedligehold - alt sammen helt gratis. 
Målet er et positivt, socialt og miljørigtigt af-
tryk i byen.  

Caféens frivillige har mange kompetencer og 
kan typisk hjælpe med en bred vifte af repa-
rationer indenfor tøj, elektronik, legetøj mm. 
- eneste krav er, at det, der skal repareres, skal 
kunne stå på et bord. It-produkter og cykler 
tager caféen ikke imod, da dette varetages af 
butikker i lokalområdet.

Lørdag 6. januar kl. 14.00-17.00
Herefter første lørdag i måneden. 

Tirsdag 30. januar kl. 17.00-19.30
Herefter tredje tirsdag i måneden.

Caféen afholdes i samarbejde med Repair Café 
Danmark og Middelfart Handel. 

Dennis Hyllested Nielsen
Foto:  traevaerk-tomrerlusen.dk
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MORTEN DD - VILDE HAVER, VILDE BYER
Tirsdag 19. marts kl. 19.00-21.00
Biblioteket, KulturØen I 80 kr.

Morten DD Hansen har som en 
del af DR1-programmet Giv Os 
Naturen Tilbage siden 2019 ar-
bejdet på at gøre Danmark vil-
dere, så der bliver plads til flere 

vilde planter og dyr. Der er sået frøblandinger, 
gamle træer er blevet bevaret, der er anlagt 
insekthoteller og stenbunker, genoprettet våd-
områder og meget, meget mere. Og folk har 
været så glade! 

Hør i foredraget de bedste og mest hjertevar-
mende historier om, hvordan naturen vender 
tilbage dér, hvor vi bor. Og hør om, hvad du selv 
kan gøre. 

I samarbejde med Naturens Dag og Klimafol-
kemødet i Middelfart.

SIGNE SCHRØDER - 
DYRK DEN NEMME URTEHAVE 
Onsdag 17. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr. 

Biodiversitetskrise, fødevarekri-
se, klimakrise. Kriser er der nok 
af, men hvordan kan vi gøre no-
get ved det selv? Svaret er en-
kelt: Start en lille køkkenhave.

Spar penge på madbudgettet samtidig med at 
du skaber mere liv og natur i haven ved hjælp af 
økologiske principper og en forståelse for den 
vilde natur. Tag med når forfatter og vild-have-
konsulent Signe Schrøder giver dig masser af 
nemme tips og tricks til at få succes med køk-
kenhaven samtidig med, at du giver sommer-
fugle, bier og insekter en hjælpende hånd.

Signe Schrøder er forfatter til køkkenhavebo-
gen DYRK - den nemme køkkenhave fra frø til 
høst. Samtidig underviser hun i vild natur og 
udlever principperne i sin egen have på Bjerre-
gaarden, en økologisk æbleplantage grundlagt 
af Ritt Bjerregaard, hvor de nu producerer cider 
og rabarbervin.

I samarbejde med Kanalbyen i Fredericia og 
Byhaverne Søndervold. 

Morten D D Hansen
Foto:   Naturhistorisk Museum

Signe Schrøder
Foto:  Line Hjort Islington



BÆREDYGTIGHED, BRODERI OG VISIBLE 
MENDING
Mandag 22. april kl. 18.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr. 

Vil du gerne blive bedre til at 
reparere dit tøj? Vi får besøg af 
Anna Kjær Voss, der står bag in-
stagramprofilen ’Klimamusen’. 
Sammen med Anna skal vi have 

en hyggelig aften, hvor vi lærer om bæredyg-
tighed, broderi og visible mending. Vi skal først 
høre et oplæg om tekstillapning og tøjforbrug. 
Dernæst skal vi have en workshop, hvor du selv 
får nål, tråd og broderiramme i hænderne, og 
Anna underviser i lappeteknikker og brugbare 
broderisting til at lappe huller, skjule pletter el-
ler dekorere og upcycle sit tøj. 
Det er ikke nødvendigt med forhåndskundska-
ber. Vi serverer snacks og noget godt at drikke i 
løbet af aftenen. 

En del af Bibliotekernes Verdensmålsuge.
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BRÆTSPIL FOR VERDENSMÅL
Mandag 22. april kl. 17.00-20.00
Biblioteket, KulturØen I Gratis

Bliv klogere på FN’s 17 verdensmål i spillet Glo-
bal Goals at Stake eller red verden fra sygdom 
i Pandemic. Kig forbi til en hyggelig aften med 
brætspil og verdensmål.

En del af Bibliotekernes Verdensmålsuge.



PRØV NATURPARK LILLEBÆLTS VR-SPIL
Onsdag 24. april kl. 16.00-18.00
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis

Mød Naturpark Lillebælt og 
deres nye VR-spil i bibliotekets 
foyer. Med VR-briller på kan du 
komme under overfladen i Lille-
bælt og tage dig en svømmetur 

helt uden at blive våd. I undervands-natur-
centeret kan du udforske Lillebælts forskellige 
biotoper, møde livet under havoverfladen og 
lære om biodiversitet og bæredygtighed. I spil-
let finder man fem forskellige missioner, hvor 
man skal plante ålegræs, rydde affald fra hav-
bunden, tage på fotosafari, fange fisk og samle 
muslinger. 
Både børn og voksne er velkomne til at komme 
og prøve VR-spillet. Billet ikke nødvendig.

OASECAFÉ - 
OM TØJKRISE, SYNING OG GENBRUG
Tirsdag 23. april kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen I Gratis

I 2018 besluttede Stine Højland 
sig for ikke længere at købe ny-
produceret tøj. Beslutningen 
medførte ændrede vaner og 
nye erfaringer og blev starten på 

virksomheden ATTER - med et simpelt koncept: 
at sy tøj ud af genbrugsstoffer. Få historien om 
ATTER og den grønne vision bag. Få fif og gode 
råd om iværksætteri, sømrum og zig-zag og hør 
om glæden ved at gribe syning og kreativitet 
mere frit og eksperimenterende an.

I samarbejde med Frivilligcenter Middelfart 
som en del af Bibliotekernes Verdensmålsuge.

GRØN FÆLLESSPISNING I OASEN
Torsdag 25. april kl. 18.00-19.00
Biblioteket, KulturØen | 50 kr.

Drømmer du også om en grøn-
nere tilværelse i forhold til 
klima, biodiversitet og selvfor-
syning? Så kig forbi Oasen på 
1.sal, hvor vi mødes over klima- 

og vildskabsvenlig mad, og lad dig inspirere til 
Grøn Fællesspisning. Du kan deltage på to må-
der: Enten bidrage med en grøn ret til 4 perso-
ner eller betale 50 kr. for at deltage. En grøn 
ret er en ret, hvor der er skåret ned på kød og 
mælkeprodukter og op for grøntsager, frugt, 
linser og bælgfrugter.

I samarbejde med Grønne Nabofællesskaber 
og Middelfart Vilde Kommune som en del af 
Bibliotekernes Verdensmålsuge.

GRØN INSPIRATION OG FÆLLESSPISNING
Torsdag 25. april kl. 18.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis 

Er du nysgerrig på den grønne 
omstilling eller mere mangfol-
dig natur? Så kom og vær med 
til en hyggelig aften på bibliote-
ket, hvor du kan møde ligesin-

dede henover et lækkert klimavenligt måltid. 
Her er der god mulighed for at udveksle idéer, 
holdninger og erfaringer samt høre mere om, 
hvilke initiativer der allerede er i gang i vores 
skønne kommune. Vi inviterer både foreninger, 
private netværk, virksomheder og kommunale 
aktører, der arbejder med natur, biodiversitet, 
grøn omstilling eller klima. De holder korte op-
læg, hvor de præsenterer deres arbejde. Og så 
skal vi selvfølgelig synge klimasangen og hygge 
os med en lille quiz. 
Det er nødvendigt at have billet. 

I samarbejde med Natur & Miljø, Fredericia 
Kommune som en del af Bibliotekernes Ver-
densmålsuge.
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Stine Højland
Foto: atter.dk



FRØBYTTEDAG OG VILD PLANTEBOD
Lørdag 27. april kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis

Har du nogle frø, som du gerne 
vil dele med andre? Så kom for-
bi biblioteket, hvor du kan møde 
andre med interesse for selv-
forsyning og vilde haver. Du kan 

bytte dig til nye spændende frø til drivhuset, 
køkkenhaven, det vilde blomsterbed eller en 
blomsterstribe - til gavn for bier, sommerfugle 
og andre vilde arter.

Du kan også købe frø og fine stauder af vilde 
planter - lige til at plante ud i dit vilde bed. 
Det er netværket for DKVILD Fredericia, som 
har sanket lokale frø og opformeret planterne. 
Indtægten går ubeskåret til Den Danske Natur-
fond. Mød også Mere liv i haven-netværket Vej-
le/Fredericia.

I samarbejde med Natur & Miljø, Fredericia 
Kommune som en del af Bibliotekernes Ver-
densmålsuge. 

BOGSALG PÅ BIBLIOTEKET
Lørdag 27. april kl. 10.00-13.00
Biblioteket, KulturØen

Gør et kup blandt bibliotekets 
aflagte materialer og gi’ brugte 
bøger nyt liv. Der sælges bøger 
for både børn og voksne, tids-
skrifter, CD’er og tegneserier. 

Priser vil fremgå på dagen. Indtægter fra bog-
salget går til indkøb af nye bøger og materialer.

En del af Bibliotekernes Verdensmålsuge.
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PLANTEBASERET KOST - 
HVORFOR OG HVORDAN?
Torsdag 25. april kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen I 80 kr.

Flere og flere danskere vælger 
at spise vegetarisk og vegansk. 
Men hvad siger forskningen 
egentlig om den plantebaserede 
kost? Det vil læge og medforfat-

ter til Den plantebaserede kost Tobias Schmidt 
Hansen forsøge at svare på. Denne aften vil der 
blive gået i dybden med, hvordan en planteba-
seret kost kan hjælpe i forebyggelse og behand-
ling af de store livsstilssygdomme som hjerte-
karsygdomme, type 2 diabetes og overvægt. 
Ligeledes vil der blive luget ud i alle de hyppig-
ste forekommende myter, der hersker omkring 
en plantebaseret kost.

I samarbejde med Klimafolkemødet som en del 
af Bibliotekernes Verdensmålsuge.

Tobias Schmidt Hansen
Foto: plantetinget.dk



KUNST & KREA
Kreativitet kan udtrykkes på et væld af måder, ligesom kunsten kan gribe os 
på forskellig vis. Gennem både foredrag og workshops tegner bibliotekerne 
ved Lillebælt et billede af nogle af kunstens og kreativitetens mange sider. 
Fra kunstens kendte sværvægtere til lydværker, genbrugs-stoffer, strik og ag-
gressivt broderi. Her kan du både lytte og lære.



STRIKKEFOREDRAG - VESTERBYCREA
Onsdag 7. februar kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Strikdesigner Thea Vesterby fandt efter en 
stresssygemelding en vej til at genskabe aktivi-
tet og energi i sin hjerne ved at læse og strikke 
mønsterstrik.
Thea vil denne aften vise os, hvordan møn-
sterstrik og farvestrik kan være med til at give 
både ro og aktivering. Igennem arbejdet med 
disse strikketeknikker har Thea fundet en vej til 
glæde og energi samt til aktivering af både den 
matematiske og kreative del af hjernen. 

I samarbejde med Vestfyns Husflid og 
Knit Sisters’ Studio.

STRIKKECAFÉER
Tirsdag 2. januar kl. 18.30-20.30
Herefter den første tirsdag i måneden til og 
med juni
Ejby Bibliotek | Gratis

Onsdag 10. januar kl. 10.00-12.00
Herefter den anden onsdag i måneden til 
og med juni
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Torsdag 25. januar kl. 14.00-16.30
Herefter den sidste torsdag i måneden til 
og med maj. Pga. påske dog 21. marts
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Strikkecaféerne på bibliotekerne er åbne for 
strikkere i alle aldre og på alle niveauer. Der 
kræves ingen særlige forudsætninger for at 
deltage - udover lysten til at strikke.

Medbring gerne selv kop.
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KREATIVE FREDAGE
Går du og sysler med et kreativt projekt, og vil 
du gerne mødes med andre kreative sjæle?
Vi mødes hver anden fredag på Biblioteket på 
KulturØen. Alle er velkomne.
Vi kan gå på opdagelse i bibliotekets bøger 
om kreativitet og få inspiration fra hinanden.
Hver måned har vi forskellige temaer.

Pomponer
Fredag 12. januar kl. 17.00-19.30
Fredag 26. januar kl. 17.00-19.30

Mandalaer
Fredag 9. februar kl. 17.00-19.30
Fredag 23. februar kl. 17.00-19.30

Påskeklip
Fredag 8. marts kl. 17.00-19.30
Fredag 22. marts kl. 17.00-19.30

Origami
Fredag 5. april kl. 17.00-19.30
Fredag 19. april kl. 17.00-19.30

Bogmærker
Fredag 3. maj kl. 17.00-19.30
Fredag 17. maj kl. 17.00-19.30

Papirblomster
Fredag 14. juni kl. 17.00-19.30
Fredag 28. juni kl. 17.00-19.30

Biblioteket stiller materialer til rådighed alt 
efter temaet, men medbring også gerne selv 
hvad du har brug for. Billet ikke nødvendig.



ASGER JORN OG DEN NORDISKE FOLKEKUNST
Onsdag 28. februar kl. 19.00-20.00
Fredericia Bibliotek, 1. sal | Gratis

Livestreaming direkte fra Folkeuniversitetet i 
Aarhus. Den danske billedkunstner Asger Jorn, 
grundlægger af CoBrA-bevægelsen og Skandi-
navisk Institut for Sammenlignende Vandalis-
me, var livet igennem også optaget af nordisk 
folkekunst. Han arbejdede både med det i 
skrift, billeder og en række meget store projek-
ter. Teresa Østergaard Pedersen, ph.d. og mu-
seumsinspektør på Holstebro Kunstmuseum, 
gør os denne aften klogere på Asger Jorn og 
hans arbejde med nordisk folkekunst.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet som en 
del af Århundredets Festival 2024 med temaet 
NORDEN. Se mere på aarhundredetsfestival.dk.

NINA FERLOV - BRODERIER
Torsdag 4. april kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 60 kr.

Lokale Nina Ferlov fortæller denne aften om sit 
mangeårige arbejde med stoftryk, kunsthånd-
værk og billedkunst. Fra tiden som stoftrykker 
er en kurv med stofrester de seneste år om-
dannet til broderibilleder, som nu er samlet i 
et imponerende bogværk. For Nina Ferlov er 
broderi som at male og tegne med stof og tråd. 
Se og hør om de mange smukke, detaljerige 
broderibilleder, der nærmest ligner akvareller.
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AGGRESSIVT BRODERI OG OPLÆSNING
Fredag 8. marts kl. 10.00-12.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Lav dit eget sjove, provokerende eller tan-
kevækkende kvindekampråb, når Kvinder-
nes Internationale Kampdag begynder med 
oplæsning og broderi i Oasen på KulturØen. 
Tekstildesigner og lektor Jane Ingerslev leder 
workshoppen og hjælper dig i gang med at bro-
dere. Det kræver ingen forkundskaber - alle er 
velkomne!

Undervejs vil bibliotekets litteraturformidler, 
Simon Lund Petersen, læse op af Kristina Nya 
Glaffeys To the Modern Man, som er et ætsen-
de og humoristiske portræt, der ’hænger den 
moderne mand op i tøjklemmer, så vi kan se 
ham’.

Medbring din egen kop til kaffe eller køb en 
genbrugt.

Teresa Østergaard Pedersen
Foto:  Holstebro Kunstmuseum



WORKSHOP - FRA GAMMELT TIL NYT
Lørdag 27. april kl. 13.00-17.00
Biblioteket, KulturØen I Gratis

Denne eftermiddag laver vi tasker ud af gam-
le t-shirts. Genbrugsdesigner Tina Amlund fra 
UkendtFyn guider og giver en masse tips og 
tricks til at upcycle alt det, vi finder i genbrugen 
eller har liggende bagerst i tøjskabet. Simple fi-
nurlige ideer, som er nemme at gå i gang med. 
Der er t-shirts klar, men medbring også ger-
ne din egen. Kig forbi KulturØen og slip krea- 
tiviteteten løs. Man kan også få hjælp til tøjre-
parationer af syersker fra Repair Caféen. 

I samarbejde med Frivilligcenter Middelfart og 
Repair Café Middelfart som en del af Bibliote-
kernes Verdensmålsuge. ÅBNING AF UDSTILLING - 

FLORA DANICA - EN DANSK KULTURSKAT
Fredag 14. juni kl. 15.00-16.00
Biblioteket, KulturØen I Gratis

I forbindelse med De Vilde Blomsters Dag åb-
ner KulturØen udstilling i Bjerget på 1.sal: Flo-
ra Danica - en dansk kulturskat. Skolebørn fra 
hele kommunen har arbejdet med Flora Dani-
ca-stel, vilde blomster, tegne- og maleteknik-
ker. Billedkunstner Nina Ferlov introducerer til 
udstillingen og giver denne eftermiddag en kort 
indflyvning i sit eget kunstneriske virke, blom-
stermotiver og vild natur.

I samarbejde med CLAY Keramikmuseum, na-
turvejlederne i Middelfart og Middelfart Billed-
skole.
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Amalie Smith
Foto: David Stjernholm 

ARTIST TALK - AMALIE SMITH
Onsdag 15. maj kl. 17.00-18.30
Byparken Søndervold | Gratis

Forfatter og billedkunstner Amalie Smith gæs-
ter parken Søndervold med en artist talk om 
lydværket Radio Sfæren, som hun har skabt til 
parken. Hun fortæller også om sit forfatterskab. 

Kunstværket Radio Sfæren tager form som 
en radiostation, der spiller live på internettet 
døgnet rundt. Lydfladen består af fire lag med 
mange timers tale, musik og naturlyde, som 
kombineres på stadigt nye måder afhængig af 
vejrforholdene og døgnets rytme. 
Vi starter med ca. 15 min. lytning til lydværket, 
så medbring smartphone og høretelefoner. 
Det er nødvendigt at have billet.

I samarbejde med Kanalbyen i Fredericia.
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MEST FOR BØRN
Børnebibliotekerne vrimler med gode historier, med små og store børn, med 
grin og gråd og med aktiviteter for hele familien. Her er både tid til fordybelse 
og til bevægelse, til teaterforestillinger og til kreative sysler, til nye bogvenner 
og gamle katte. Én af børnelitteraturens meste elskede katte, Findus, fylder 
nemlig 40 år i år.



BOGKLUBBEN ’BOGVENNERNE’
Torsdag 4. januar kl. 16.00-17.30
Biblioteket, KulturØen  | Gratis

Bogvennerne er for dig, der er vild bøger, og 
som gerne vil mødes med andre børn i alderen 
9-12 år, der har det på samme måde. I bogklub-
ben snakker vi om bøger og dykker ned i bø-
gernes univers. Børnebibliotekarerne Sidse og 
Mette styrer snakken og sørger for snacks. 
Vi mødes den første torsdag i hver måned.
Billet ikke nødvendig.
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HURRA FOR HISTORIER - 
PRINSESSEN PÅ ÆRTEN 
Onsdag 17. januar kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal. | Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser et eventyr, taler om bogen og slutter af 
med en lille leg, som knytter sig til fortællingen. 
Det varer max. 30 minutter. Arrangementet er 
velegnet for børnehaver.

Tilmelding er nødvendig på tlf. 2293 9786 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk

DYT, DYT SKA’ VI BYT’ - FASTELAVNSTØJ?
24. januar - 12. februar 
i den betjente åbningstid 
Biblioteket på KulturØen | Gratis
Fredericia Bibliotek, 1.sal | Gratis

Vi kender det alle - hvert år skal 
børnene have ny dragt til faste-
lavn. De er blevet for store til 
at være Byggemand Bob eller 
prinsesse Jasmin, så de dragter 

ligger nu bare i skabet, og man skal skaffe nye.
Kom ned på biblioteket og byt jeres gamle ko-
stumer. Konceptet er, at du afleverer et kostu-
me og kan så vælge et andet.

BØRNERYTMIK
Torsdag 25. januar kl. 10.00-10.45
Middelfartsalen, KulturØen  | Gratis

Kom til rytmik for de 2-5 årige med rytmikpæ-
dagog Sara Lindhardt. Det bliver 45 minutter 
med musik, bevægelse, leg og samvær med dit 
barn. Måske I bliver inspireret til endnu mere 
musikalsk udfoldelse derhjemme?

Mindre søskende må gerne komme med.
Kun børn skal have billet.



KREALØRDAG - FOAMCLAY
Lørdag 27. januar kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, 1. sal | Gratis

Kom til krealørdag på Fredericia Bibliotek og 
lad din fantasi få frit løb med Foamclay.
Vi laver små figurer og sære væsner i det bløde 
materiale. For børn i alderen 5-8 år og deres 
voksne.
Det er nødvendigt at have billet.

BABYRYTMIK
Fredag 2. februar kl. 10.00-10.45
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. 

Babyrytmik varer ca. 45 minutter, og forhåbent-
lig bliver I inspireret til endnu mere musikalsk 
udfoldelse derhjemme. 
For børn i alderen 3 måneder-3 år.
Kun børn skal have billet.
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YA WEDNESDAYS - LÆSEKLUB FOR UNGE
Onsdag 31. januar kl. 16.00-17.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Den sidste onsdag eftermiddag i måneden mø-
des vi og snakker om en udvalgt YA-bog. Mo-
deller og analyseværktøjer pakker vi langt væk. 
Det vigtigste er, at vi får delt med hinanden, 
hvad vi hver især synes om bogen. 

Ungeformidler Laura Mogensen styrer bogsnak- 
ken og sørger for masser af kage. Bøgerne kan 
hentes en måned inden, vi mødes. Hvad vi skal 
læse i bogklubben, skal I selv være med til at 
bestemme. For alle unge i alderen 13-18 år.
Det er nødvendigt at have billet til hver af de 
onsdage, du vil deltage.

VINTERKREA
1.- 21. februar i den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Det er blevet koldt udenfor, og derfor skal vi 
lave fine vinter-ting ved kreabordet.  Man kan 
lave flotte snefnug, snemænd og andre vinter-
lige krea-ting.
Det er ikke nødvendigt at have billet.



EMIL OG TRÆMAND NR. 100
Lørdag 3. februar kl. 10.30-11.20
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Få historien om den dag Emil slet ikke får tid til 
at komme i tøjet for den evige flugt til værkste-
det. Det er også den dag, Emil snitter sin træ-
mand nummer 100, men det jubilæum bliver 
ikke helt, som han havde håbet. Emil når nem-
lig også at være skyld i, at far Anton får storetå-
en i klemme i en musefælde. Der er højt tempo 
i den sjove og hæsblæsende forestilling, som 
spilles med stor respekt for Astrid Lindgrens 
kendte fortælling.
Forestillingen kan ses af børn fra 4 år. 
Både børn og voksne skal have billet.

BØRNETEATER - SMÅ BLÅ SKO 
Lørdag 3. februar kl. 11.00-12.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 30 kr.

Lørdag 16. marts kl. 10.00-10.50
Middelfartsalen, KulturØen  | 30 kr.  

En lille entré danner kulisse for Små blå sko. Fra 
entreens billeder, skuffer og skabe trylles for-
tællingen frem - om damen, der går tur med 
folk. Damen er begejstret og fuld af forventnin-
ger, når en ny gåturs-kammerat skal komme. I 
dag venter hun Alfred, så de små blå sko findes 
frem. I ventetiden fantaserer damen om ud-
flugtsmål for dagen. Så lyder klokken ved en-
trédøren. For børn i alderen 2-4 år. 
Både børn og voksne skal have billet.

WORKSHOP - FASTELAVNSMASKER
Søndag 4. februar kl. 13.30-15.00
Fredericia Bibliotek, 1. sal | Gratis

’Kan du gætte hvem jeg er? For jeg har fået 
maske på. Misk, mask, maske på. Kan du gætte 
hvem jeg er?’

Vi maler, dekorerer og pynter masker til faste-
lavn. Så ingen kan genkende os!
Hyggelig workshop for små og store børn og 
deres voksne.
Det er nødvendigt at have billet.

BØRNEBIFFEN
Onsdag 7. februar kl. 10.15-11.00
Onsdag 6. marts kl. 10.15-11.00
Onsdag 10. april kl. 10.15-11.00
Panorama Biografen, Fredericia | Gratis

At komme i biografen kan være en stor kulturel 
oplevelse for både store og små. De spænden-
de fortællinger, den gode lyd, de flotte billeder, 
de bløde sæder og den mørke sal er noget helt 
særligt. I Børnebiffen passer filmene til de små 
børn på 2-5 år. Filmene er med dansk tale og 
varer samlet ca. 40 min.
Billetsalget åbner 3 uger før hver forestilling.
Både børn og voksne skal have billet.

Institutioner, der skal bruge mere end seks 
billetter, skal tilmelde sig i stedet for at hente 
billetter. Skriv til ulla.skovgaard@fredericia.dk 

I samarbejde med Panorama Biografen i Frede-
ricia.
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Foto: Dennis Westerberg



UGLERNES VERDEN
Tirsdag 13. februar kl. 10.00-12.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 30 kr.

Både børn og voksne kan få en 
uforglemmelig dag med en flok 
majestætiske ugler, når Uglernes 
Verden kommer til Fredericia 
Bibliotek. Det er en enestående 

mulighed for at dykke ned i vores liv med og i 
naturen og lære om uglerne og deres hverdag. 

Et af højdepunkterne vil være at komme helt 
tæt på disse fantastiske fugle. Man kan nemlig 
få chancen for at holde en af uglerne og opleve 
den på tæt hold. For børn fra 5 år og op. 
Både børn og voksne skal have billet.

PERLEWORKSHOP - UGLER 

Torsdag 15. februar kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Uglerne er løs på Fredericia Bibliotek i vinterfe-
rien. Til vores perleworkshop får du mulighed 
for at få din helt egen ugle med hjem. Med per-
ler og perleplader skaber vi smukke og fanta-
sifulde ugler ud fra flotte skabeloner. For børn 
fra 4 år og deres voksne. Det er nødvendigt at 
have billet.

ICE FOR KIDS
Tirsdag 13. februar kl. 10.00 
Tirsdag 13. februar kl. 11.00 
Tirsdag 13. februar kl. 12.00
KulturØ-pladsen | 30 kr.

I vinterferien kan børnene lave deres helt egen 
is-skulptur. Alle børn får en isblok, et sted at ar-
bejde og værktøj til at bearbejde isen med. Der 
vil også være hjælp og vejledning undervejs i, 
hvordan man laver en flot skulptur.

Børn fra 7 til 10 år kan deltage, når de er sam-
men med en voksen. Der er ingen øvre alders-
grænse.
Alle, der skal have en isblok, skal have billet.

 FLUMBRA - EN ISLANDSK TROLDEMOR
Onsdag 14. februar kl. 10.00-11.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Kom og hør historien om Flumbra - en islandsk 
troldemor. Efter historien er der kreativt værk-
sted for børn og voksne, som passer til bogen.
For børn fra 5 år.
Det er ikke nødvendigt at have billet.
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Foto: uglernesverden.dk
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KREA LØRDAG - MAL PÅ BOGSTAVER
Lørdag 24. februar kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, 1. sal | Gratis

Bogstaver er sjove og vigtige for at kunne lave 
ord og historier.
Vi maler på bogstaver, pynter med glimmer og 
leger med sproget.

For børn i alderen 5-7 år og deres voksne.
Både børn og voksne skal have billet.

FAMILIELÆSEKREDS
Tirsdag 27. februar kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 20 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til fa-
milielæsekreds på biblioteket. Til denne gang 
skal vi læse Mimbo Jimbo og den lange vinter 
af Jakob Martin Strid og snakke om den i læ-
sekredsen. Undervejs spiser vi pizza sammen. 
Bogen kan læses af/for børn i alderen 4-7 år.

HURRA FOR HISTORIER - DE TRE BUKKE BRUSE
Torsdag  22. februar kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal. Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser et eventyr, taler om bogen og slutter af 
med en lille leg, som knytter sig til fortællingen. 
Det varer max. 30 minutter. Arrangementet er 
velegnet for børnehaver.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 2293 9786 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk

BABYRYTMIK
Fredag 1. marts kl. 10.00-10.45
Strib Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. 

Babyrytmik varer ca. 45 minutter, og forhå-
bentlig bliver I inspireret til endnu mere musi-
kalsk udfoldelse derhjemme. 
For børn i alderen 3 måneder-3 år.
Kun børn skal have billet.
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FINDUS’ FØDSELSDAG
Tirsdag 5. marts kl. 10.30-11.15
Biblioteket, KulturØen  | 20 kr.

Onsdag 13. marts kl. 9.30-10.15
Ejby Bibliotek | 20 kr.

Onsdag 13. marts kl. 11.00-11.45
Nørre Aaby Bibliotek | 20 kr.

Findus - den kære kat fra historierne om den 
ældre herre Peddersen og hans kat Findus - 
fylder 40 år i år. Det vil vi fejre på børnebibli-
oteket. Findus vil fortælle historie, og bagefter 
skal vi spise en af hans livretter…. Kan du gætte 
hvad? Ja, vi skal selvfølgelig spise pandekager 
med syltetøj og drikke saft.

For børn fra 3 år og op.
Kun børn skal have billet.

ANDERS KOFOED - SUPERKRYB 
Lørdag 9. marts kl. 11.00-12.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 50 kr.

Anders Kofoed, kendt som TV2s dyreekspert, 
fortæller om utrolige SUPERKRYB med ægte su-
perkræfter! Anders ved rigtig meget om dyr, og 
han elsker at fortælle. Vidste du for eksempel, 
at superhelte fra tegneserier er inspireret af de 
superkræfter, som kryb ude i naturen har? Og 
at det faktisk er krybene, der har de ægte su-
perkræfter? Det er de kryb, Anders kalder SU-
PERKRYB. Ét af dem kan endda sprøjte med lim, 
et andet kan klone sig selv! 

For børn fra 4 år og op og deres voksne. Både 
børn og voksne skal have billet.

Anders Kofed
Foto: Pedersen

PÅSKEKREA-VÆRKSTED
6. marts -1. april i den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Påskekyllinger - påskeæg - påsketrolde. I på-
ske-kreaværkstedet kan laves mange forskelli-
ge ting, som kan pynte hjemme hos dig eller på 
vores kæmpestore påskeæg.
Påsketroldene kan du også lede efter i Staurby-
skov med appen ’Natureventyr’.
Billet ikke nødvendig.

BOLLER OG BØRNEBØGER
Lørdag 16. marts kl. 10.15-11.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Kom til en hyggelig formiddag på Fredericia 
Bibliotek, hvor børnebibliotekarerne Dorthe 
og Ulla fortæller om nye og spændende bøger, 
mens vi spiser formiddagsmad.
Vi fortæller om nogle af de allernyeste og bed-
ste bøger, vi har fået på biblioteket til børn fra 
0-10 år. Få inspiration til jeres næste læsning 
for og med jeres børn. Vi tager udgangspunkt i 
de fremmødte børns alder. Det er gratis at del-
tage, men alle skal have billet.
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BABYRYTMIK
Fredag 22. marts kl. 10.00-10.45
Ejby Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bli-
ver I inspireret til endnu mere musikalsk udfol-
delse derhjemme. 
For børn i alderen 3 måneder-3 år.
Kun børn skal have billet.

SAMMEN OM SKÆRMEN 
Tirsdag 19. marts kl. 17.00-18.30
Fredericia Bibliotek, 3. sal | Gratis

Hvornår har I sidst haft en god 
snak om skærmforbruget i jeres 
familie? Hvad sker der på skær-
mene, og hvad sker der med fa-
milielivet, når de er i brug? Eks-

perterne er enige om, at vejen frem er dialog, 
men det kan være nemmere sagt end gjort at 
tage hul på snakken.

Derfor inviterer formidlerne Lone og Mette fra 
Fredericia Bibliotek til en hyggelig familieef-
termiddag, hvor børn og forældre er sammen 
om skærmen. Med oplæg, øvelser og sjove 
udfordringer kan både børn og forældre blive 
klogere på, hvad der sker på familiens digitale 
medier. Mens snakken går i familierne, serve-
rer vi noget god eftermiddagsmad, saftevand til 
børnene og kaffe til de voksne. 
Det er nødvendigt at have billet.

HURRA FOR HISTORIER - TORNEROSE
Onsdag 20. marts kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal. | Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser et eventyr, taler om bogen og slutter af 
med en lille leg, som knytter sig til fortællingen. 
Det varer max. 30 minutter. Arrangementet er 
velegnet for børnehaver.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 2293 9786 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk

TAG PÅ NATUREVENTYR MED KATRINE BILLE
Lørdag 23. marts - mandag 1.april
Staurby Skov, Middelfart I Gratis

Gå foråret i møde, download gratis app’en ’Na-
tureventyr’ og tag børnene med på en even-
tyrlig gåtur. 

Eventyret i Staurby Skov er skrevet og indtalt af 
Katrine Bille. Via kort og GPS indbygget i appen 
går man fra kapitel til kapitel. Undervejs bli-
ver børnene inddraget i fortællingen gennem 
spørgsmål og sjove udfordringer, der skal løses. 
Eventyret er målrettet familier med børn i al-
deren 4-9 år.

I anledning af påsken er der diplomer og akti-
vitetshæfter klar i den grønne skattekiste ved 
eventyrets sidste kapitel.

Katrine Bille
Foto: showbizz.dk
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HURRA FOR HISTORIER - 
GULDLOK OG DE TRE BJØRNE
Torsdag 18. april kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser et eventyr, taler om bogen og slutter af 
med en lille leg, som knytter sig til fortællingen. 
Det varer max. 30 minutter. Arrangementet er 
velegnet for børnehaver.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 2293 9786 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk

VERDENSMÅL-KREA-VÆRKSTED
22.- 27. april i den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Med udgangspunkt i verdensmålene laver vi en 
masse krea-kreationer. Du kan klippe, klistre og 
tegne verden og verdensmålene, helt som du 
syntes, at de skal se ud. Tegningerne bliver ud-
stillet på biblioteket i løbet af ugen.
Det er ikke nødvendigt at have billet.

En del af Bibliotekernes Verdensmålsuge.

PÅSKEKREA MED GENBRUGSMATERIALER
Tirsdag 26. marts kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, 1. sal  | Gratis

Pynt til påsken lavet af mælkekartoner, ægge-
bakker og toiletpapirruller - lyder det som no-
get for jer?
Vi laver karsekyllinger og andet sjovt af gen-
brugsmaterialer, men vi pynter det hele med 
fjer, glimmer, maling og pailletter.
Både børn og voksne skal have billet.

FAMILIELÆSEKREDS
Onsdag 17. april kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 20 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til fami-
lielæsekreds på biblioteket. Til denne gang skal 
vi læse Sallys far bander (ad helvede til) af Tho-
mas Brunstrøm og snakke om den i læsekred-
sen. Undervejs spiser vi pizza sammen. Bogen 
kan læses af/for børn i alderen 5-8 år.



HVAD FINDER VI VED STRANDEN?
Lørdag 25. maj kl. 10.00-12.00
Naturcenter Lundingsvej | 30 kr.

Tag med naturvejlederen i Fre-
dericia til stranden og lær om 
alt det der findes der. Vi ser 
først det flotte, nye naturcenter  
på Lundingsvej 21, og prøver 

nogle af redskaberne man kan låne dér.
Arrangementet afsluttes med en gåtur langs 
stranden og et hyggeligt lejrbål. Bibliotekarer-
ne fortæller om gode naturbøger, mens vi laver 
skumfiduser over bålet.
For familier med børn fra 4 år. 
Både børn og voksne skal have billet.
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SOMMERFERIE-KREA
3., 10., 17., 24. og 31. juli kl. 10.00-13.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Hver onsdag i juli måned kan du komme på bib-
lioteket og hygge dig med forskellige kreative 
aktiviteter.
Billet ikke nødvendig.

LEGETØJSBYTTEDAG
Onsdag 24. april kl. 10.00-17.00
Biblioteket, KulturØen I Gratis

Har du/I legetøj i god stand, 
som dit barn ikke længere leger 
med? Så kig forbi biblioteket på 
KulturØen og byt det til noget 
’nyt’ og spændende. Biblioteket 

stiller borde op, så der kan byttes løs. Alle kan 
deltage og bytte uanset, hvor meget legetøj 
du/I har taget med. 

En del af Bibliotekernes Verdensmålsuge.

BØRNETEATER - DAMEN DER BLEV TIL ET TRÆ 
Lørdag 27. april kl. 10.15-11.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal | 30 kr.

I en tilgroet have med højt græs, 
kriblekrabledyr og et gammelt 
egetræ er der liv og glade dage.
Men en dag dukker havens nye 
ejer Oda op. Det er for vildt med 

alle de dyr og planter, synes hun…
Men ikke alle er enige, og hvem bestemmer?
En poetisk musikforestilling om biodiversitet 
og forholdet mellem tam og vild, menneske og 
natur - og om at lytte til det, man ikke kender…
For børn i alderen 4-9 år. Både børn og voksne 
skal have billet.

En del af Bibliotekernes Verdensmålsuge.

Foto: Dorte Abrahamnsen

FAMILIERYTMIK
Lørdag 4. maj kl. 10.00-10.45
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Der bliver med garanti gang i den, når Dorte 
Nørgaard underholder med sine iørefaldende 
sange og sjove lege. Børn i alderen 0-6 år og 
deres voksne får mulighed for at hoppe, danse, 
spille på spande, lege med balloner, sæbebob-
ler og meget mere.
Både børn og voksne skal have billet.
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JANUAR
Dato     Tid Arrangement                                  Pris     Sted                                            Side

Ons 17. 10.00 Hurra for historier - Prinsessen på ærten Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 40

Tor 18. 16.30 Læsetips - Årets bøger Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 6

Ons 24. 10.00 Dyt, dyt ska’ vi byt’ - Fastelavnstøjsbytte starter Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 40

Ons 24. 19.00 Livestreaming - En sten i Grønland der forandrede Jorden Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 20

Tor 25. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 14

Lør 27. 10.00 Krealørdag - Foamclay Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 41

Man 29. 16.30 Læsetips - Årets bøger Gratis Taulov Bibliotek 6

Tir 30. 16.30 Rejsecafé - 50.000 km i en Land Rover over Australien Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 24

Ons 31. 19.00 Livestreaming - Vikingernes togter Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 25

FEBRUAR 
Dato     Tid         Arrangement                                 Pris      Sted                                            Side

Tor 1. 19.00 Lys og ord i mørket Gratis Egeskov Kirke 7

Tor 1. 19.00 Tømrerlusen - Den grønne forestilling 80 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 30

Lør 3. 11.00 Børneteater - Små blå sko 30 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 42

Søn 4. 13.30 Workshop - Fastelavnsmasker Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 42

Ons 7. 10.00 Babycafé - Sanglege Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 25

Ons 7. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama Fredericia 42

Ons 7. 16.30 Fredericia - Besættelse og modstand Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 25

Ons 7. 19.00 Livestreaming - Nordens historie på 45 minutter Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 26

Tor 8. 19.00 Tyskere på flugt 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 26

Tir 13. 10.00 Uglernes verden 30 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 43

Tor 15. 10.00 Perleworkshop - Ugler Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 43

Tir 20. 16.30 Ryan og luftknallerten Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 26

Tir 20. 19.00 Livestreaming - Er parasitter og mikrober vores fjender? Gratis Fredericia Gymnasium 20

Tor 22. 10.00 Hurra for historier - De tre bukke bruse Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 44

Tor 22. 19.00 Thure Lindhardt - Vi ved jo hvad det vil sige ... 100 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 26

Lør 24. 10.00 Krealørdag - Mal på bogstaver Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 44

Tir 27. 19.00 Livestreaming - Jagten på den perfekte vejrudsigt Gratis Fredericia Gymnasium 20

Ons 28. 19.00 Jan Larsen - Udfordringen Kina 80 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 27

Ons 28. 19.00 Livestreaming - Asger Jorn og den nordiske folkekunst Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 37

Tor 29. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 14



MARTS
Dato     Tid Arrangement                                  Pris    Sted                                              Side

Tir 5. 16.30 Rejsecafé - Shikoku 88 Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 27

Ons 6. 10.00 Babycafé - Slyngeworkshop Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 25

Ons 6. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama Fredericia 42

Ons 6. 19.00 Velkommen til edderkoppernes verden 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 30

Tor 7. 19.00 Forfatteraften - Anne Lise Marstrand-Jørgensen 80 kr. Trinitatis Sognegård 9

Lør 9. 11.00 Anders Kofoed - Superkryb 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 45

Tir 12. 19.00 Livestreaming - Hvor længe kan vi og vores celler leve? Gratis Fredericia Gymnasium 20

Ons 13. 19.00 Lise Nebelong - Fortællinger fra Nordatlanten 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 10

Tor 14. 16.30 Xenia Svensson - At skrive om det der er svært at tale om Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 10

Tor 14. 16.30 Det hemmelige selskab for historie Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 27

Lør 16. 10.15 Boller og børnebøger Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 45

Tir 19. 17.00 Sammen om skærmen Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 46

Tir 19. 19.00 Livestreaming - Bomben Gratis Fredericia Gymnasium 21

Ons 20. 10.00 Hurra for historier - Tornerose Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 46

Tor 21. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 14

Tor 21. 19.00 Nikolaj Sonne - Kunstig intelligens 100 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 28

Tir 26. 10.00 Påskekrea med genbrugsmaterialer Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 47

Køb billetter på fredericiabib.dk  eller i bibliotekets Velkomstcenter
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MAJ
Dato      Tid Arrangement                                   Pris   Sted                                              Side

Ons 1. 10.00 Babycafé - Børns sprog og bøger Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 25

Tor 2. 16.30 Det hemmelige selskab for historie Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 27

Ons 15. 17.00 Artist talk - Amalie Smith Gratis Byparken Søndervold 38

Tor 16. 16.30 Læsetips - Sommerlæsning Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 12

Lør 25. 10.00 Hvad finder vi ved stranden? 30 kr. Naturcenter Lundingsvej 48

Lør 25. 10.30 Workshop - Spil med din genbo Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 17

APRIL
Dato      Tid Arrangement                                  Pris     Sted                                             Side

Ons 3. 10.00 Babycafé - Overgangskost Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 25

Tor 4. 16.30 Det hemmelige selskab for historie Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 27

Man 8. 16.30 Læsetips - Liv og meninger Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 11

Tir 9. 19.00 Livestreaming - Ig Nobel Prize Gratis Fredericia Gymnasium 21

Ons 10. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama Fredericia 42

Tor 11. 19.00 Tybrind Vig pigen - Arkæologi på havbunden 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 21

Man 15. 19.00 Bjarke Møller - Turbo på den grønne omstilling i Europa 80 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 28

Tir 16. 19.00 Livestreaming - Menneskedyret Homo Sapiens Gratis Fredericia Gymnasium 21

Ons 17. 19.00 Signe Schrøder - Den nemme urtehave 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 31

Tor 18. 10.00 Hurra for historier - Guldlok og de tre bjørne Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 47

Lør 20. 10.30 Workshop - Dans med din genbo Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 16

Man 22. 18.00 Bæredygtighed, broderi og visible mending 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 32

Man 22. 19.00 Metallica Special 75 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 17

Tir 23. 19.00 Frederik Svinth - De vigtige venskaber 50 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 28

Ons 24. 16.00 Prøv Naturpark Lillebælts VR-spil Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 33

Tor 25. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 14

Tor 25. 18.00 Grøn inspiration og fællesspisning Gratis Fredericia Bibliotek, 3. sal 33

Lør 27. 10.00 Frøbyttedag og vild plantebod Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 34

Lør 27. 10.15 Børneteater - Damen der blev til et træ 30 kr. Fredericia Bibliotek, 3. sal 48
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BILLETTER
Billetter til bibliotekets arrangementer sælges i Fredericia Biblioteks Velkomstcenter og på 
www.fredericiabib.dk 
Vær opmærksom på at det også er nødvendigt at have billet til nogle af vores gratis-arrangementer.  

I henhold til Lov om visse forbrugsaftaler er køb af billetter ikke omfattet af fortrydelsesretten. Du 
kan derfor ikke umiddelbart få refunderet en billet, du har købt. Dog refunderer vi selvfølgelig i 
tilfælde af aflysning.

Har du hentet billet til et gratis-arrangement, må du meget gerne give os besked, hvis du bliver 
forhindret i at komme, så andre kan få glæde af din billet.

Det er muligt at få en gratis billet til handicapledsager (med ledsagerkort), således at hjælpere 
omkostningsfrit kan ledsage handicappede til bibliotekernes arrangementer. Kontakt os hvis du har 
brug for denne mulighed.

KONTAKT
Fredericia Bibliotek 
biblioteket@fredericia.dk 
7210 6800
www.fredericiabib.dk
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Tir 2. 18.30 Strikkecafé - Herefter den første tirsdag i måneden Gratis Ejby Bibliotek 36

Tor 4. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 40

Lør 6. 14.00 Repair Café Middelfart - Herefter første lørdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 30

Man 8. 17.00 Brætspilscafé - Herefter mandag i lige uger Gratis KulturØen, Middelfart 24

Ons 10. 10.00 Strikkecafé - Herefter den anden onsdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 36

Fre 12. 17.00 Kreativ Fredag - Pomponer Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 16. 19.00 Pust ud! - Guide til unge i en stresset verden 80 kr. KulturØen, Middelfart 24

Tor 18. 16.30 Fyraftenssang - Hans-Henrik Skieller Gratis KulturØen, Middelfart 14

Man 22. 17.00 Investeringscafé i Oasen Gratis KulturØen, Middelfart 24

Tir 23. 11.00 Læsecafé - Mads Rosendahl Thomsen - Tekst Gratis KulturØen, Middelfart 6

Ons 24. 10.00 Fastelavnstøj - Dyt, dyt, ska’ vi byt’ Gratis KulturØen, Middelfart 40

Tor 25. 10.00 Rytmik for børn - 2-5 år Gratis KulturØen, Middelfart 40

Tor 25. 14.00 Strikkecafé - Herefter den sidste torsdag i måneden Gratis Nørre Aaby Bibliotek 36

Tor 25. 19.00 Årets bøger Gratis KulturØen, Middelfart 6

Fre 26. 17.00 Kreativ Fredag - Pomponer Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 30. 11.00 Læsecafé - Audur Ava Ólafsdottir - Dyreliv Gratis Ejby Bibliotek 6

Tir 30. 17.00 Repair Café Middelfart - Herefter trejde tirsdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 30

Tir 30. 16.30 Klassisk Lytteklub - Beethoven - Klaverkoncert nr. 3 Gratis KulturØen, Middelfart 14

Ons 31. 16.00 YA Wednesdays Gratis KulturØen, Middelfart 41

JANUAR
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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Køb billetter på middelfartbibliotek.dk eller på bibliotekerne

Tor 1. 10.00 Vinter-krea-værksted - 1. februar - 21. februar Gratis Middelfart, Ejby, Nr Aaby 41

Tor 1. 11.00 Læsecafé - Birgithe Kosovic - Det du ikke vil vide Gratis Nørre Aaby Bibliotek 7

Tor 1. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 40

Tor 1. 17.00 Oasecafé - Tænkepausen Tekst Gratis KulturØen, Middelfart 7

Fre 2. 10.00 Babyrytmik Gratis Nørre Aaby Bibliotek 41

Lør 3. 10.30 Børneteater - Emil og træmand nummer 100 30 kr. KulturØen, Middelfart 42

Tir 6. 10.00 Kalles Store Trommeshow Gratis Ejby Bibliotek

Ons 7. 19.00 Strikkeforedrag - VesterbyCrea 80 kr. KulturØen, Middelfart 36

Fre 9. 17.00 Kreativ Fredag - Mandalaer Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 13. 10.00 Ice for kids - Hold kl. 10.00, kl. 11.00 og kl. 12.00 30 kr. KulturØ-pladsen 43

Ons 14. 10.00 Oplæsning og værksted - Flumbra, en islandsk troldemor Gratis KulturØen, Middelfart 43

Tir 20. 11.00 Læsecafé - Jens Smærup Sørensen - Klinten Gratis KulturØen, Middelfart 7

Tir 20. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis Teglgårdsparken 118 8

Tir 20. 19.00 OFN Livestreaming - Er parasitter og mikrober vores fjender? Gratis Strib Bibliotek 20

Tor 22. 16.30 Fyraftenssang - Helene Eiler Ernst Gratis KulturØen, Middelfart 14

Fre 23. 17.00 Kreativ Fredag - Mandalaer Gratis KulturØen, Middelfart 36

Søn 25. 15.00 Klassisk Søndag - Van der Pals Quartet 100 kr. KulturØen, Middelfart 15

Man 26. 16.30 Klassisk Lytteklub - Stravinskij - Ildfuglen Gratis KulturØen, Middelfart 15

Man 26. 17.00 Investeringscafé i Oasen Gratis KulturØen, Middelfart 24

Tir 27. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 8

Tir 27. 11.00 Læsecafé - Agnes Ravatn - De syv døre Gratis Ejby Bibliotek 8

Tir 27. 17.00 Familielæsekreds - 4-7 år 20 kr. KulturØen, Middelfart 44

Tir 27. 19.00 OFN Livestreaming - Jagten på den perfekte vejrudsigt Gratis Strib Bibliotek 20

Ons 28. 16.00 YA Wednesdays Gratis KulturØen, Middelfart 41

Tor 29. 19.00 Forfatteraften - Jens Smærup Sørensen 80 kr. KulturØen, Middelfart 9

FEBRUAR
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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Fre 1. 10.00 Babyrytmik Gratis Strib Bibliotek 44

Tir 5. 10.30 Fødselsdagsfest for Findus 20 kr. KulturØen, Middelfart 45

Ons 6. 10.00 Påske-krea-værksted - 6. marts-1. april Gratis Middelfart, Ejby, Nr Aaby 45

Tor 7. 11.00 Læsecafé - Plum Johnson - De efterlod os alt Gratis Nørre Aaby Bibliotek 9

Tor 7. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 40

Fre 8. 10.00 Aggressivt broderi og oplæsning Gratis KulturØen, Middelfart 37

Fre 8. 17.00 Kreativ Fredag - Påskeklip Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 12. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis Nørre Aaby Bibliotek 8

Tir 12. 19.00 OFN Livestreaming - Hvor længe kan vi og vores celler leve? Gratis Strib Bibliotek 20

Ons 13. 9.30 Fødselsdagsfest for Findus 20 kr. Ejby Bibliotek 45

Ons 13. 11.00 Fødselsdagsfest for Findus 20 kr. Nørre Aaby Bibliotek 45

Tor 14. 19.00 Johs. Nørregaard Frandsen - Hvor ligger provinsen? 60 kr. Ejby Bibliotek 27

Tor 14. 19.00 Koncert & talk - Emma Pilgaard - In my garden 80 kr. KulturØen, Middelfart 15

Lør 16. 10.00 Børneteater - Små blå sko 30 kr. KulturØen, Middelfart 42

Man 18. 16.30 Klassisk Lytteklub - Mendelssohn - Violinkoncert Gratis KulturØen, Middelfart 16

Tir 19. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 8

Tir 19. 19.00 OFN Livestreaming - Bomben Gratis Strib Bibliotek 21

Tir 19. 19.00 Morten DD - Vilde haver, vilde byer 80 kr. KulturØen, Middelfart 31

Tor 21. 16.00 Oasecafé - Poetisk nadver Gratis KulturØen, Middelfart 10

Tor 21. 20.00 GUF koncert - Karl Kristian og De Store Drenge 160 kr. KulturØen, Middelfart 16

Fre 22. 10.00 Babyrytmik Gratis Ejby Bibliotek 46

Fre 22. 17.00 Kreativ Fredag - Påskeklip Gratis KulturØen, Middelfart 36

Lør 23. 10.00 Natureventyr - 23. marts-1. april Gratis Staurby Skov 46

Tir 26. 11.00 Læsecafé - Alex Schulman - Malma Station Gratis Ejby Bibliotek 10

Ons 27. 16.00 YA Wednesdays Gratis KulturØen, Middelfart 41

MARTS
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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Køb billetter på middelfartbibliotek.dk eller på bibliotekerne

Tir 2. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis Ejby Bibliotek 8

Tor 4. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 40

Tor 4. 19.00 Nina Ferlov - Broderier 60 kr. KulturØen, Middelfart 37

Fre 5. 17.00 Kreativ Fredag - Origami Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 9. 19.00 OFN Livestreaming - Ig Nobel Prize Gratis Strib Bibliotek 21

Tor 11. 11.00 Læsecafé - Katrine Marie Guldager - Det samme og noget helt 
andet

Gratis Nørre Aaby Bibliotek 11

Tir 16. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 8

Tir 16. 19.00 OFN Livestreaming - Menneskedyret Homo Sapiens Gratis Strib Bibliotek 21

Tir 16. 19.00 Tybrind Vig pigen - Arkæologi på havbunden i Naturpark Lillebælt 50 kr. KulturØen, Middelfart 21

Ons 17. 17.00 Familielæsekreds - 5-8 år 20 kr. KulturØen, Middelfart 47

Tor 18. 20.00 GUF koncert - Erik Grip og Henrik Gunde 180 kr. KulturØen, Middelfart 16

Fre 19. 17.00 Kreativ Fredag - Origami Gratis KulturØen, Middelfart 36

Man 22. 10.00 Verdensmål-krea-værksted - 22 april - 27. april Gratis KulturØen, Middelfart 47

Man 22. 17.00 Brætspil for verdensmål Gratis KulturØen, Middelfart 32

Tir 23. 11.00 Læsecafé - Glenn Bech - Jeg anerkender ikke længere jeres ... Gratis KulturØen, Middelfart 11

Tir 23. 17.00 Oasecafé - Tøjkrise, syning og genbrug Gratis KulturØen, Middelfart 33

Ons 24. 10.00 Legetøjsbyttedag Gratis KulturØen, Middelfart 48

Ons 24. 16.00 YA Wednesdays Gratis KulturØen, Middelfart 41

Ons 24. 17.00 Oasecafé - Klassekampen er tilbage! Gratis KulturØen, Middelfart 11

Tor 25. 18.00 Grøn fællesspisning i Oasen 50 kr. KulturØen, Middelfart 33

Tor 25. 19.00 Plantebaseret kost - hvorfor og hvordan? 80 kr. KulturØen, Middelfart 34

Lør 27. 10.00 Bogsalg på biblioteket KulturØen, Middelfart 34

Lør 27. 13.00 Workshop - Fra gammelt til nyt Gratis KulturØen, Middelfart 38

Tir 30. 11.00 Læsecafé - Jeppe K. Christensen - De sidste 10 eller 11 dage i 
Magnus Saxtorphs sælsomme og ulykkelige liv

Gratis Ejby Bibliotek 12

Tir 30. 16.30 Fyraftenssang - Jørgen Andersen Gratis KulturØen, Middelfart 17

APRIL
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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JUNI
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Tor 6. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 40

Tir 11. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis Grimmermosehuset 8

Fre 14. 15.00 Åbning af udstilling - Flora Danica - en dansk kulturskat Gratis KulturØen, Middelfart 38

Fre 14. 17.00 Kreativ Fredag - Papirblomster Gratis KulturØen, Middelfart 36

Fre 28. 17.00 Kreativ Fredag - Papirblomster Gratis KulturØen, Middelfart 36

MAJ
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Tor 2. 16.00 Bogvennerne - Bogklub 9-12 år Gratis KulturØen, Middelfart 40

Fre 3. 17.00 Kreativ Fredag - Bogmærker Gratis KulturØen, Middelfart 36

Lør 4. 10.00 Familierytmik 30 kr. KulturØen, Middelfart 48

Tir 7. 17.00 LitteraTUR & kaffe - Bibliotekets åbne vandrekreds Gratis Strib Bibliotek 8

Fre 17. 17.00 Kreativ Fredag - Bogmærker Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 21. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 8

Tor 23. 20.00 GUF koncert - TWANG 160 kr. KulturØen, Middelfart 17

Ons 29. 16.00 YA Wednesdays Gratis KulturØen, Middelfart 41

Det sker i Middelfart
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BILLETTER
Billetter til bibliotekernes arrangementer sælges på bibliotekerne, på www.middelfartbibliotek.dk. 
Vær opmærksom på at det også er nødvendigt at have billet til nogle af vores gratis-arrangementer.  

I henhold til Lov om visse forbrugsaftaler er køb af billetter ikke omfattet af fortrydelsesretten. Du 
kan derfor ikke umiddelbart få refunderet en billet, du har købt. Dog refunderer vi selvfølgelig i 
tilfælde af aflysning.

Har du hentet billet til et gratis-arrangement, må du meget gerne give os besked, hvis du bliver 
forhindret i at komme, så andre kan få glæde af din billet.

Det er muligt at få en gratis billet til handicapledsager (med ledsagerkort), således at hjælpere 
omkostningsfrit kan ledsage handicappede til bibliotekernes arrangementer. Kontakt os hvis du har 
brug for denne mulighed.

KONTAKT

Middelfart Bibliotek 
bibliotek@middelfart.dk 
8888 5210
www.middelfartbibliotek.dk
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Aarhus Universitet

Byhaverne Søndervold

CLAY Keramikmuseum Danmark

Den Kreative Skole i Fredericia

Egeskov Kirke

Folkemusikforeningen GUF

Foreningen Norden

Fredericia Gymnasium

Frivilligcenter Middelfart

Grænseforeningen, Fredericia-Middelfart

Grønne nabofælleskaber

Kanalbyen i Fredericia

Klimafolkemødet i Middelfart

Knit Sisters’ Studio

Lillebælt Folkeuniversitet

Middelfart Billedskole

Middelfart Handel

Middelfart Vilde Kommune

Musikaftenskolen Lillebælt

Mødrehjælpen Fredericia

Natur & Miljø, Fredericia Kommune

Naturens Dag

Naturpark Lillebælt

Naturvejlederne i Middelfart

Panorama Biografen Fredericia

Repair Café Danmark

Repair Café Middelfart

Selvhjælp Fredericia-Middelfart

Trinitatis Menighedsråd

UngeLiv

Vestfyns Husflid

SAMARBEJDSPARTNERE
På bibliotekerne ved Lillebælt har vi en lang række samarbejdspartnere, som vi sætter stor pris på. 
Dette forår laver vi arrangementer sammen med:

STØTTE

Offentlige Forelæsninger i Naturvidenskab er støttet af Carlsbergfondet.

Århundredets Festival er støttet af Nordea-fonden.

Natureventyr med Katrine Bille er støttet af Kulturregion Trekantområdet, EWII og Nordea-fonden.






